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wynosi w Warszawie rocznie 
ze. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do­
płaca się kop. 5.

Numer pojedyńczy w Kan­
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od il-tej 
rano do 3-giej po połndnin.
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Długość dnia godzin 9 minut 38.
Przybyło „ „ 2 „ 7.

Wschód słońca o godzinie 7 m. 26.
Zachód „„5 „ 4.

Na prowincji 1 w Gwar - 
stwie wynosi rocznie r. cr. f. 
(w tern mieści się jni opla a pt- 
cztowa za przesyłkę re. 1 k 40. 
oraz na opakowanie I ekspedye;^ 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje Bię ro­
cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłana da 
Redakcji, nie gwracąją

Poniedziałek: SS. Faustyny i Jowity M. 
Wtorek 8. Julianny P.
Środa: ŚS. Sylwina B. i Sabina.
Czvrartek^S^JKonstan^P^L^Sjmeon*

Diii: ŚS. Eufrozyny P. i Hippolita. 
Jutro: 8. Gaudentego.
Sobota: Ś. Juljana M.
Kiedziela: S. Walentego.

■o, w rocznicę zkonu ś. p. Elżbiety Aleksiejówny 
arszawskiej Hrabiny Paszkiewicz Erywańskiej, to

— Wczoraj od samego rana lud pobożny podążał 
do Świątyń Pańskich, w których jako w dniu rozpo­
czynającym Wielki Post, zwanym Popielcem, Kapła­
ni po skończonych Nabożeństwach, posypując głowy 
wiernych święconym popiołem, powtarzali każdemu 
z osobna te straszne wyrazy: „pomnij ie z prochu 
powstałeś i w proch się obrócisz."

— Wczoraj po południu odprawionem zostało 
w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca Najświętszej Marji 
Panny na Krak.-Przedm. obok skweru pierwsze w tym 
Wielkim Poście Nabożeństwo passyjne, w czasie któ­
rego Słowo Boże, do licznie, bo aż do natłoku zgro­
madzonego ludu, głosił JX. kanonik Bogdan. Na za­
kończenie Nabożeństwa odbyła się wewnątrz Świąty­
ni uroczysta processja z Najświętszym Sakramentem.

— Dziś takież Nabożeństwo będzie miało miejsce 
w kościele katedralnym Ś-go Jana.

— Jutro, jak i w każdy piątek Wielkiego Postu 
odprawiać się będą Nabożeństwa passyjne w dwóch 
jednocześnie w Świątyniach, a mianowicie: w koście­
le Ś-tej Anny na Krak.-Przedm. obok Wystawy Sztuk 
Pięknychjjwkościele Ś-gq Jacka przy ulicy Freta.

Następnie jubilat, wypowiedziawszy drugą wierszo­
waną orację, wniósł toast za zdrowie szanownego dy­
rektora, przy jednomyślnych wiwatach ze strony zgro­
madzonych kolegów. W końcu następowały jedne 
po drugich przemowy w rozmaitych językach, w sku­
tek czego biesiada ta, nacechowana szczerą wesoło­
ścią i swobodą, przeciągnęła się niepostrzeżenie do 
późnego wieczora.— E. Ł.

= Na jutrzejszym wieczorze piątkowym w Towa­
rzystwie muzycznem wystąpi pierwszy raz, znana 
w kółkach prywatnych śpiewaczka amatorka; zara-

bilat wypowiedział długą wierszowaną mowę, której 
początek i koniec tu zamieszczamy:

Czcigodni Panowie!
Dzięki Wam za zdrowie, 
Za słowo serdeczne i cześć;
Pozwólcież mi wzajem 
Praojców zwyczajem, 
Dziękczynny Wam toast dziś wznieść.

Niechaj żyją przez wiek cały 
Wzniosłe myśli, zacne chęci, 
A dla Waszej czci i chwały 
Tkwią w mem sercu i pamięci! 
Niechaj żyją serca bratnie, 
Co życzliwie dla mnie biją, 
I uczucia ich ostatnie 
Niechaj żyją! niechaj żyją!

Poczem jeden ze starszych kolegów jubilata, p. Wł. 
Skłodowski, w imieniu kolegów przemówił również 
wierszem, który tu, jako krótszy, w całości podajemy:

Po długich latach publicznej usługi, 
Dobiegłeś kresu z uznojonem czołem, 
Więc przy pomyślnym końcu tej żeglugi 
Hołd Ci składamy za biesiadnym stołem.

*❖ *
Nie zawsze zefir sprzyjał Ci łaskawy; 
Szarpała żagle wściekła nawałnica, 
I strzelał piorun w maszty twojej nawy; 
Lecz zmilkły burze — i słońce przyświeca.

*£ *
Niechajże odtąd wiernie i życzliwie, 
Złoci Twój wieczór; niech trudów zapłata, 
Chleb wysłużony na gromadzkiej niwie 
Krzepi Twe siły długie jeszcze lata!

** *
Niech do tych życzeń, dawny towarzyszu, 
Płynących z serca, niebo się przychyli,— 
I niechsj zawsze w domowem zaciszu 
Miłem Ci będzie wspomnienie tej chwili.

Wiadomości miejscowe.
— Przedstawienie na korzyść „Przytuliska11 odbę­

dzie się niezawodnie dnia 21 b. m. w południe w sa­
lach redutowych. Widowiska te jak wiadomo urzą­
dzane są z wielką starannością. Niniejsze składać 
się będzie z obrazów przeplatanych stosowną dekla­
macją. Układem zajmą się pp. Gerson i Malisze­
wski, podług kartonów pierwszego. Dyrekcją mu­
zyki objął pan Quatrini. Zamówienia na loże przyj­
muje pani Robaczewska, protektorka zakładu, mie­
szkająca w domu pod Nr. 52 na Nowym Świecie. 
Bilety do innych miejsc sprzedaje księgarnia panów 
Gebethnera i Wolffa, na paradyz i galerje skład pa­
na Błaszkowskiego na Krakowskiem Przedmieściu.

=■ Wspominaliśmy wczoraj o jubileuszu p. Skrzy- 
pińskiego, dziś podajemy nadesłane bliższe szczegóły:

„W zeszłą niedzielę, dnia 7 b. m., profesorowie gi­
mnazjum 2-go z dyrektorem na czele, pragnąc uczcić 
jubileusz 35-letniego zawodu nauczycielskiego profe­
sora Piotra Skrzypińskiego, urządzili w tym celu sute 
przyjęcie w jednej z miejscowych restauracji. Przy 
toaście na cześć szanownego jubilata, dyrektor gim­
nazjum, p. A. Stefanowicz, po stosownej przemowie, 
doręczył mu ofiarowany przez kolegów w upominku 
zegarek złoty z pamiątkowym napisem. W odpowiedzi 
nat^ozrzewnion^akiem^oznakamHvspółczuci^  ̂

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej.
Dla uczc-zenia pamięci, oraz doprowadzenia do skutku ży­

czenia ś. p. Elżbiety Aleksiejówny Księżnej Warszawskiej 
Hrabiny Paszkiewicz Erywańskiej, córka jejże Anna Księżna 
Wołkońska aktem darowizny z dnia 2 (14) czerwca 1856 r., 
legowała procent 5% od kapitału rs. 5,000 czyli rsr. 250 
corocznie na posag dla biednej panny, moralnego prowadze­
nia, wyznania chrześcijańskiego, córki rzemieślnika lub ręko­
dzielnika, urodzonej i wychowanej w Królestwie Dolskiem, 
w Wieku od lat 18 do 30 będącej.

Panny urodzone w Warszawie, mają pierwszeństwo przed 
urodzonemi w innych miejscowościach Królestwa; w każdym 
zaś wypadku, sieroty zupełne przed sierotami mającemi ojca, 
półsieroty zas pozbawione matki, przed półsiorotami niemają- 
cemi ąiea.

Posag pnycnaje się pod obowiązkiem, zawarcia związku 
małżeńskiego, w' rocznicy zkonu ś. p. Elżbiety Aleksiejówny 
Księżnej Warszawskiej Hrabiny Paszkiewicz Erywańskiej, to 
jest w dniu 30 kwietnia (12 Maja) r. b.

W razie niemożności zawarcia związku małżeńskiego, w dniu 
wyżej oznaczonym, czy to z powodu słabości czy też z powo­
du przepisów kościelnych, lub innych nadzwyczajnych oko­
liczności, Rada Miejska oznaczy ku temu inny najbliższy ter­
min, po usunięciu takowych przeszkód.

Kandydatki, dla pozyskania w roku bieżącym posagu, na 
zasadach wyżej wskazanych; obowiązane są najpóźniej do 
dnia 8 (20) Marca r. b. wnieść do rady Miejskiej podania na 
Właściwym papierze stemplowym i dołączyć:

1) Świadectwo dwóch właścicieli nieruchomości miejskich 
lub wiejskich, o moralnem prowadzeniu się i że kandydatka 
jest wyznania chrześcijańskiego, wychowana i stale zamie­
szkuje w’ Królestwie Dolskiem, że jest niezamężną córką rze­
mieślnika lub rękodzielnika, z wymienieniem imienia, nazwi­
ska i rodzaju zajęcia tychże.

Świadectwa te nie tylko co do tożsamości podpisów, ale 
nadto co do rzetelności podanych faktów poświadczone być 
Winny w Warszawie przez Kommisarzy właściwego ucząstku, 
W- innych miastach przez Prezydentów lub Burmistrzów’, po

Podpisy Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin po­
świadczone być winny przez Naczelników Powiatowych.

2) Metrykę urodzenia poświadczoną przez właściwy Sąd 
Pokoju, na dowód, że są rodem z Królestwa Polskiego, i że 
będą mieć nie mniej 18-tu i nie więcej 30-tu lat wieku, 
w dniu do ślubu przeznaczonym to jest 30 kwietnia (12 ma­
ja) r. b.

3) Sieroty lub półsieroty winne złożyć, metrykę śmierci 
rodziców, lub nieżyjących ojca albo matki, poświadczoną przez 
właściwy Sąd Pokoju.

W razie niemożności złożenia aktów urodzenia lub śmier­
ci, takowe zastąpioneini być mogą protokółami w myśl art. 
54, prawa o małżeństwie, sporządzonym przez proboszcza 
paraijalnego, Sąd Pokoju Burmistrza, Prezydenta, lub Wójta 
Gminy, z dwóch osób dobrze Urzędowi znanych, datę uro­
dzenia lub śmierci poświadczających.

Podpis Prezydenta, Burmistrza, lub Wójta Gminy, ma być 
poświadczonym przez Naczelnika Powiatu, zaś Sąd Pokoju 
przez właściwego Prezesa Trybunału.

Przyznany posag wypłacony zostanie nowozamężnej w o- 
becnosci jej męża, wszakże nie inaczej, jak po złożeniu przez 
nią Radzie Miejskiej dowodu przez właściwy Sąd Pokoju po­
świadczonego, o zawartem przez nią małżeństwie, w termi­
nie ku temu oznaczonym.

W razie zaś niezawarcia małżeństwa w dniu oznaczonym 
obdarowana utraci prawo do posagu w roku bieżącym, sum­
ma zaś posagowa będzie złożoną do depozytu Banku, na 
wyposażenie w roku następnym przyznać się mające, do 
którego jednak wspomniana obdarowana mieć będzie pierw­
szeństwo aż do 30-tu lat wieku, z obowiązkiem wszakże 
składania na nowo w każdym roku dowodu, moralnego pro­
wadzenia się i niedostatniego położenia.

Członek Zarządzający Czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

Pogrzeby w starożytności.
Tak przywykliśmy grzebać w ziemi ciała naszych 

zmarłych, że wzdrygamy się mimowoli na samą myśl 
innego rodzaju pogrzebu.

A jednak potęga zwyczaju uświęciła u różnych 
ludów różne sposoby obchodzenia się z ciałami nie­
boszczyków. I tak Daryjusz napotkał pewne poko­
lenie indyjskie, u którego zjadano ciała zmarłych, 
zgorszył się tem wraz ze swem wojskiem, a Indjanie 
znów nie mogli pojąć, jak owi greccy żołnierze mogą 
palić zwłoki.

Egipcjanie, jak wiemy, balsamowali ciała zmarłych; 
Hebrajczycy starali się grzebać je jak najdalej od 
mieszkań swoich.

Grecy albo je grzebali albo też palili; Persowie, 
Według świadectwa najdawniejszych ich historyków, 
Wynosili ciała na szczyt jakiegoś gmachu i zostawiali 
je na pastwę drapieżnym ptakom.

N iektóre ludy grzebią zmarłych w postawie stoją­
cej. Etiopczycy wstawiali nieboszczyka w słup kry­
ształowy; między czerwono-skórnymi są plemiona, 
które swych zmarłych zostawiają zawieszonych na 
drzewach. Ludy żeglarskie oddawały pośmiertną 
cześć swoim wodzom umieszczając ich z wielką pom­
pą na okręcie, który następnie podpalali, albo powie­
rzali bałwanom. U niektórych czekano aż ciało nie

spaduie z kości, aby te ostatnie pochować; inne zaś 
sami zdejmowali ciało i ubierali szkielet.

Jedno z dzikich plemion amerykańskich grzebie 
chorych przed śmiercią jeszcze, uważając to za dowód 
przywiązania; inne zaś oddają konających na żer dra­
pieżnym zwierzętom.

Herodot opowiada, że za jego czasów członkowie 
pewnego plemienia starali się przekonać chorego, że 
choroba ciało jego psuje. Daremnie biedny czło­
wiek zaręczał, że mu jest lepiej, niezważano na to 
wcale, ale dobijano go, aby z jego ciała wyprawić so­
bie ucztę.

U ludów cywilizowanych dwa były sposoby prze­
chowywania szczątków śmiertelnych: grzebanie zabal­
samowanych lub niezabalsamowanych  i palenie. U Gre­
ków i Rzymian, dwa te sposoby kolejno używane 
były.

Pozwolimy tu sobie zatrzymać uwagę czytelnika na 
żałobnym obrzędzie u Rzymian.

Przenieśmy się myślą do Rzymu za pierwszych 
czasów cesarstwa, w tydzień po śmierci Kajusa Kor- 
neljusza Scypiona.

Zwłoki jego wystawione są u wejścia domu jego na 
Palatynie, ostatniej senatorskiej rezydencyi. W przed­
sionku tym są posągi członków jego rodziny. Syn je­
go Lucyusz, klęczy przy nim i kładzie mu na palec 
pierścień, który mu zdjął w chwili zgonu. Krewni 
jego wydają żałosne okrzyki, jak gdyby chcieli obu­
dzić go z tego snu wiecznego. 

Domownicy obmywają ciało ciepłą wodą, a potem 
libitynazyje, t. j. ci którzy się zajmują żałobnemi ob­
chody kąpią je w wonnościach i kładą nań suknię, 
zwaną toga praetexta, wpuszczają mu w usta sztukę 
monety wedle odwiecznego zwyczaju, aby zapłacić 
przejście przez Styx. Skronie mu ozdabiają wieńcem 
laurowym zdobytym przezeń na polu bitwy.

Przedsionek zarzucony jest kwiatami i liściem, 
u drzwi wchodowych zatknięto gałąź cyprysu, jako 
przypomnienie dla przyjaciół aby odwiedzili zmar­
łego.

Herold przebiega całe miasto, aby zwołać tych 
wszystkich co chcą należyć do żałobnego orszaku, to 
niebyłe kto umarł Rzym znał go dobrze, to też ro­
dzina wyprawi mu pogrzeb wedle jego znaczenia. 
Nie odbędzie się on w nocy jak pogrzeby biednych 
plebejuszów, ale w jasny dzień i z wielką wspania­
łością.

Już od samego rana żałobnicy stoją u drzwi w sto- 
sownem ubraniu i wkrótce zacznie się pochód. Naj­
bliżsi krewni kładą zmarłego do trumny z czarnego 
drzewa ozdobionej rzeźbą i bogatemi firankami. Na 
dany znak ciż sami wraz z przyjaciółmi biorą ową 
trumnę na barki i niosą ją w licznym orszaku na miej­
sce, gdzie widać stos przygotowany niedaleko grobów 
familijnych.

Na czele orszaku trębacze grają na żałobną nutę; 
za nimi postępujące kobiety wygłaszają w rzewnych 
śpiewach zasługi nieboszczyka; za temi znów idą ak-



2

zem będzie miał odczyt pan W. Kruziński o „Po­
lonezach Ogińskiego."

= Zbliża się termin sprzedaży przedmiotów zasta­
wionych a nie wykupionych i nieprolongowanych 
w lombardzie miejskim. Licytacja rozpocznie się 15 
marca r. b., ostateczny termin prolongowania rzeczy 
złotych i srebrnych do 13 b. m., innych do 27.

= Artyści Teatru za inicjatywą Jana Królikow­
skiego, mając na względzie smutne położenie rodziny 
pozostałej po ś. p. Chęcińskim, zobowiązali się wno­
sić przez cały rok pewną kwotę z własnych ściąganą 
pensji. Kwota ta wynosić będzie prawdopodobnie 
kilkadziesiąt rubli. Jest to czyn prawdziwie szla­
chetny, dowodzący poszanowania zasług i pamięci 
zmarłego ich reżysera.

— Mamy przed sobą mappę symbolistyczną Sta­
nów Zjednoczonych, którą ułożył i wydał własnym 
nakładem w Nowym-Yorku Juljan Horain znany 
współpracownik pism warszawskich.

Mappa w starannie odrobionych chromolitografo- 
wanych obrazkach obejmuje wszystkie znaczniejsze 
fakta jakie miały miejsce w Ameryce począwszy od 
roku 1492 t. j. od odkrycia nowego lądu przez Ko­
lumba aż do naszych czasów.

Wyborny to środek do wdrażania w pamięć uczni 
całego na raz przebiegu dziejów danego kraju, wszy­
stkiego co jego chwałę i zasługę stanowiło.

Mappie p. Horaina trzeba oddać sprawiedliwość, że 
jest bardzo starannie ułożoną, a jako obrobienie ar­
tystyczne, śmiało walczyć może o pierwszeństwo znaj- 
lepszemi tego rodzaju robotami na starym lądzie wyko- 
nanemi.

= Pierwszy dzień postu korzystnie oddziałał na 
kassę teatralną. Teatr Wielki był przepełniony, po­
mimo, że „Żydówka" była już graną trzeci czy czwar­
ty raz z rzędu. Pani Cepeda i pan Pavaui byli przy 
głosie, odbierali też nieustanne oznaki zadowolenia.

= Warszawska sala licytacyjna, o której już nieje­
dnokrotnie wspominaliśmy wkrótce rozpocznie swą 
pożyteczną czynność. Dotychczasowa zwłoka w otwar­
ciu jej pochodziła z przyczyn nie od zarządu zawi­
słych.

= Flizy kamienne szczególniej w zimie źle bardzo 
odpowiadają swemu przeznaczeniu. Przy śniegu czy 
przy odwilży są one tak śliskie, że się na nich utrzy­
mać prawie niepodobna. Aby się trochę śniegu do­
stało pod kalosz lub but upadek jest nieuchronnym. 
Wartoby pomyśleć o usunięciu tych płyt przynaj­
mniej z głównych ulic i zastąpieniu ich asfaltem da­
leko dogodniejszym i praktyczniejszym w użyciu.

= W obec tak często zmiennej temperatury, ze­
wsząd dochodzą nas wiadomości o pomyślnym stanie 
młodych ozimin i przy utrzymaniu się takiego powie­
trza nadzieja dobrych zbiorów ma swoją podstawę.

= Metody języka francuzkiego Toussaint-Langen- 
scheidta, wydawanej przez S. Orgelbranda synów, 
wyszedł list II. Jak wiadomo metoda składa się z 36 
listów.

= Do jakiego stopnia dochodzi u nas zuchwałość 
służących dowodzi następujący wypadek który miał 
miejsce onegdaj w jednym z domów przy ulicy Aleksan- 
drya.

Pewien tameczny lokator rewidując swą komórkę 
zauważył iż zakupiona przez niego znaczna ilość węgla 
kamiennego stosunkowo do potrzeby domowej zbyt 
szybko zużyta została. W skutek tego robił uwagę słu- 
toc^^^nepodobna^iżebj^^ow^n^rzeci^gi^czasi^ 

torzy deklamujący wiersze ułożone umyślnie na tę 
uroczystość; jeden znich zaś za pomocą zręcznej pan- 
tominy przedstawia czyny zmarłego, które mu sławę 
zjednały.

Ale któż to są te indywidua postępujące za akto­
rami? Czy zmarli wrócili na ziemię aby uczcić swoje­
go potomka? Nie, są to tylko aktorzy mający na twa­
rzy maski z wosku modelowane na wzór biustów oz- 
dobiających pałac nieboszczyka; przyodziani są przy- 
tem w szaty zwycięzców w wojnach z Apuliją, Sam- 
ują, Galją i Kartaginą. Pomiędzy nimi wszyscy na­
tychmiast rozróżniają Scypiona — największego z o- 
■wego rodu, którego historja Afrykańskim zowie i te­
go, któremu nadano miano Azyjatyckiego i tego, któ­
ry z walecznością Rzymianina łączył wytworne wy­
kształcenie Greka i wielu innych jeszcze.

Po tej części orszaku mającej teatralną cechę, na­
stępuje wręcz inna. Są to niewolnicy oswobodzeni 
w skutek woli ostatniej zmarłego, co dowodzi, że pan 
przywiązany był do podwładnych; to też smutek roz­
lany na obliczu tych ostatnich jest niekłamany.

Takiż sam smutek widnieje na twarzy krewnych 
i znajomych nieboszczyka. Mężczyźni są czarno ubra­
ni z zasłoną na głowie, niewiasty zaś biało—z odkry­
tą głową, rozpuszczonemi włosami i biją się w piersi.

Liczny orszak złożony ze wszystkich klas ludności 
rzymskiej wchodzi na Forum, gdzie się zatrzymuje.— 
Przedstawiciele przodków Scypiona siadają w pół ko­
le na krzesłach ze słoniowej kości. Publiusz syno- 

węgiel ten jedynie w jego lokalu był zużytkowany. 
Opryskliwe odpowiedzi słóżącej spowodowały gniew 
jej pana, a następnie popchnięcie ją ręką w plecy. 
Popchnięcie to musiało być bardzo słabe, gdyż trudno 
szukać siły w’ ręku 76 letniego starca.

Zuchwała jednak służąca bez względu na stosunek 
jej do swego pana, na jego wiek zgrzybiały, odważyła 
się w zamian za chilowe uniesienie staruszka uderzyć 
go w policzek.

Tak gorszący postępek nie pozostanie zapewne bez 
zasłużonej kary.

W ogóle zuchwałość warszawskich sług przechodzi 
wszelkie granice, a jak dotychczas brak środków po­
wściągnięcia złego.

= W kościele Archikatedralnym Ś-go. Jana, przed 
Ołtarzem przenajświętszego Sakramentu, budują od 
kilku dni wielkie rusztowanie z belek, celem umie­
szczenia okna o którem tylokrotnie pisaliśmy a które 
wypalone zostałe w ogniu w zakładzie Hr. Maryi Lu­
bieńskiej.

Obsadzenie okna kolorowego przedstawiającego 
Zdjęcie z krzyża nastąpi w tych dniach.
= Dowiadujemy się, iż kontrakt z impresariem ope­

ry włoskiej nie będzie już stanowczo prolongowanym.
Dyrekcja wszakże teatru chcąc i nadal zadowolić 

wymagania miłośników muzyki zamierza w przyszło­
ści sama angażować artystów na sezon zimowy, dając 
w ten sposób rękojmię publiczności, iż uczyniony wy­
bór będzie odpowiadał wymaganym warunkom.

= P. Adolf Bogucki, występujący niejednokrotnie 
wsprawach jedwabnictwa zaproszony został na człon­
ka Wolno-Ekonomicznego Towarzystwa w Petersbur- 

I gu. Bibliograf p. Stanisław Siennicki został człon­
kiem Korrespondentem Towarzystwa naukowego An- 
tykwarjuszów francuzkich.
= Z balu danego w Sali Aleksandrowskiej gmachu 

Ratusza w Warszawie, w dniu 17 (29) stycznia r. b., 
na korzyść Szpitala dla dzieci przy ulicy Solnej Nr 4 
(814,) wpłynęło: Ze sprzedaży biletów przez JJWW. 
Protektorów i Protektorki Szpitala, z naddatkami, o- 
raz ze sprzedaży biletów przez właścicieli sklepów, 
rs. 3,304; z takiejże sprzedaży przy wejściu do sali 
rs. 261; z ustąpionych procentów przez bufety pp: 
Kocha i Jałoszyńskiego rs. 30. Razem rs. 3,595. Wy­
datki na oświetlenie, muzykę, kwiaty, służbę, druk 
biletów i zaproszeń, robotę tapicerską na sali, przy­
gotowanie podłóg i ich oczyszczenie, zniesienie krze­
seł i inne, wyniosły rs. 583. Czystego przeto docho- 

1 du osiągnięto rs. 3,012. Zarząd Warszawskiego Szpi­
tala dla dzieci podając do wiadomości rezultat powyż­
szy, ma honor zarazem złożyć podziękowanie Publicz­
ności, za okazane współczucie dla Instytucji, JJWW. 
Gospodarzom i Gospodyniom, za ich trudy przy roz- 
przedaży biletów i szczere zajęcie się podczas samego 
balu, oraz Braciom Lesser za bezinteresowne wypoży­
czenie toalet i tremeaux do urządzonego buduaru 
damskiego.

= Katalog dyecezji Kielecko-Krakowskiej na rok 
1875, w tych dniach z drukarni Czewińskiego i Spół­
ki wyszły, wykazuje dekanatów 8, a mianowicie: Kie­
lecki, Jędrzejowski, Włoszczowski, Olkuski, Miechow­
ski, Pińczowski, Stopnicki i Bendziński. Kościołów 
parafjalnych jest tu 229, filjalnych 17, kościołów za­
konnych i pozakonnych 10, kaplic 118, księży świe­
ckich 315, zakonnych 39, zakonnic 24, sióstr miło­
sierdzia 11. Ludność dyecezji wynosi 547,021. Kla- 
sztory etatowe są: Reformaci w Pilicy, Pińczowie i 

wiec Korneliusza, znany mówca wstępuje na trybunę 
aby wygłosić pochwalną mowę, po ukończeniu któ­
rej orszak żałobny znów rusza. Zatrzymuje się po 
raz drugi i ostatni opodal drogi Appijskiej przed sto­
sem ułożonym w kształcie olbrzymiego ołtarza po 
nad którym umyślnie na ten cel zasadzone cyprysy 
żałobny cień roztaczają.

Na ów stos stawiają trumnę zarzucając ją najwy- 
szukańszemi balsamy, najkosztowniejszym kadzidłem 
polewając szpikanardowym olejkiem, oraz najwy- 
tworniejszemi wonnościami jakie wydaje Palestyna, 
Syryja, i Cylicyja. Wszystko już gotowe i Lu- 
ciusz Scypion zbliża się powoli. Oczy łez pełne od­
wraca od stosu, który sam podpala pochodnią. Pło­
mień wznosi się w górę, kłęby wonnego dymu zacie­
mniają powietrze — a gdy ciało palić się zaczyna 
niewiasty wydają okrzyki boleści.

Gdy już z całego stosu zostaje tylko kilka główni 
tłumy się rozpraszają. Krewni i przyjaciele nie opu­
szczają jeszcze tego miejsca,—palące głównie zalewa­
ją winem i przemawiają rzewnie do ducha, który z po­
śród nich uleciał. Poczem zbierają kości, skrapiają 
je winem i mlekiem a otarłszy je lnianą szmatą skła­
dają w alabastrową urnę, która będzie w jednej z nisz 
familijnego grobu.

Po skończonym obrzędzie rodzina żegna zmarłego 
temi słowy: Spoczywaj w pokoju.

Wychodzących z grobu kapłan pokrapia trzy razy 
wodą na ten cel przeznaczoną, aby ich oczyścić ze 

Stopnicy, Klaryści w Chęcinach, Norbertanki w Im- 
bramowicach, Szarytki w Kielcach i Kurozwękach. 
Administratorem dyecezyi jest ks: Tomasz Kuliński, 
biskup Sataliński in partibus infidelium. Kapitułę 
składa, 4ch prałatów i 4ch kanoników. Seminaryjum 
liczy alumnów 44ch; w Akademji Duchownej w Pe­
tersburgu jest alumnów 3. W roku zeszłym zmarło 
w dyecezji księży świeckich 8 i zakonnik jeden.

— Dziś rano przechodząc ulicą Wierzbową, spot­
kaliśmy ucznia gimnazjum około lat 16 mającego,, 
który biegł do szkoły bez ciepłego ubrania. Zapyta­
ny dla czego na 10 stopni mrozu tak lekko z domu 
wychodzi, odrzekł ze łzami, że ma matkę wdowę, 
młodszą siostrę z pracy rąk się utrzymującą i że mi­
mo ciężkich trudów nie jest w stanie pomyśleć dla 
siebie o ciepłem ubraniu. Piszemy te słów kilka 
w nadziei, że znajdą się serca szlachetne, które okry- 
j ą biednego młodzieńca pomni słów Zbawiciela „Go­
ście uczynili jednemu z tych maluczkich nanieście 
uczynili."

= W 80 okręgowych sądach pokoju, jako sądach, 
policji prostej w 1873 r. było do załatwienia 221,727 
czynności kryminalnych, a mianowicie 33,254, czyn­
ności śledczych i 188,473 czynności ekonomicznych; 
z nich w ciągu roku załatwiono 218,047, a mianowi­
cie 31,421 śledczych i 186,626 ekonomicznych. Po­
zostało zatem na 1874 rok do załatwienia 3,680 czyn­
ności, a mianowicie 1,833 śledczych i 1,847 ekono­
micznych.

W porównaniu z 1872 r. w sądach policji prostej 
w 1873 r. było do załatwienia mniej o 7,528 czynno­
ści, a mianowicie mniej o 640 śledczych i mniej o 6,888 
ekonomicznych.

Dzieląc ogólną ilość czynności załatwionych w 1873 
roku w sądach policji prostej przez ogólną liczbę 
(245) członków tych sądów, okazuje się, że na każde­
go członka (podsędka, pisarza lub podpisarza) przy­
padłe średnio 890 załatwionych czynności, mianowi­
cie 120 śledczych i 762 ekonomicznych. Przy tem na­
leży nadmienić, że ten sam skład sądów pomienionych 
załatwia sprawy cywilne w wydziałach pojednawczym, 
spornym i hypotecznym. (D. W.)

— (Art. nnd.) — W zeszły piątek pewna pani 
wynajęła dorożkę na ulicę Widok, a chcąc na miej­
scu zapłacić spostrzegła, że zapomniała z sobą pie­
niędzy. Oświadczyła więc dorożkarzowi, ażeby na 
nią poczekał, że pojedzie z nim napowrót i należność 
uiści.

Dorożkarz usłyszawszy to w jaknieprzyzwoitszy 
sposób począł hałasować, tak, że owa pani dla unik­
nięcia publicznego wstydu zmuszoną była dać mu na 
zastaw pierścionek.

Udałem się dziś do dorożkarza po wykup pierścion­
ka a na zapytanie dla czego śmiał tak postępować 
oświadczył mi z gniewem, że on nie ma obowiązku 
na nikogo czekać jeżeli z góry nie jest zapłacony.

Numer Dorożki 320.
= Zaonegdaj Paweł Jezierny, wyrobnik, zostającyjna 

kuracji w szpitalu obłąkanych, rozebrawszy część da­
chu pokrytego dachówką, zeskoczyłześcianyizbiegł.., 
Policja celem wyśledzenia zbiega przedsięwzięła jak 
najenergiczniejsze środki. Charakter obłąkania Je­
ziornego nie jest gwałtowny.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego," 
bezimiennie rs. 7, dla biednych do uznania Redakcji, 
od Edwarda W. i Henryka P. kop. 30 na osady rolne, 
od lokaja Wojciecha_za_opuszczoną służbę kop. 50, 

zmazy wynikłej z zetknięcia się z martwemi zwłol 
i mówi: „Ilicet" możecie odejść.

U wejścia do domu w którym stał niedawno umar­
ły, następuje oczyszczenie przez wodę i ogień. Ra/ 
wszedłszy tam rodzina nieboszczyka nie Wychodź 
przez dziewięć dni—tylko płacze i lamentuje nad tyn: 
którego już niema na ziemi!

Dziesiątego dnia składają ofiarę bogom..... i wy
dają ucztę żałobną, na którą zaproszeni ubierają sic 
biało. Nie zawsze kończy się na uczcie; bywają nie­
raz i igrzyska lub walki gladjatorów w czasie ktć 
rych rozdają żywność pospólstwu poczem rodzin < 
zmarłego wraca do dawnych zajęć. Mężczyźni zrzu , 
cają wówczas żałobne szaty, kobiety jeszcze je cza. 
jakiś noszą a wdowa zrzuca ją dopiero po roku.

O nieboszczyku nie zapominają—noszą do mauzo 
leum i kwiaty i wonności oświecają jego wnętrze 
lampkami a w rocznicę zgonu wydają ucztę dla kre 
wnych i przyjaciół, którzy się na nią w żałobnyc 
zgromadzają szatach.

Takie bywały pogrzeby bogatych Rzymian.
Ubogich chowano w nocy;—były dla nich zapewni 

wspólne stosy.
Z zaprowadzeniem chrześcijaństwa zaprzestano po 

woli palić ciała, a w końcu trzeciego wieku po Chrj 
stusie chowanie zwłok w ziemi powszechnem si 
stało. Z.
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dla biednych do uznania Redakcji, F. D. kop. 30, dla 
wdowy po stolarzu, mającej 5-ro drobnych dzieci na 
maszynę do szycia, na którą dopiero złożono rs. 15, 
a potrzeba rs. 45. Będzie to stanowić utrzymanie jej 
i dzieci.

= Pan K. Brandel, otrzymał tytuł Fotografa Ce­
sarskiego Warszawskiego Uniwersytetu.

— Panu II. 8.—Artykuł umieszczony być nie mo­
że.—Manuskryptów Redakcja nie zwraca.

= Powziąwszy w roku 1871 myśl zaprowadzenia 
przy Włocławskim Szpitalu Śgo Antoniego niewielkiej 
bibljoteki, odwołałem się o pomoc ku spełnieniu te­
go do Warszawskiej publiczności, i w bardzo krótkim 
czasie, niektórzy z tutejszych panów księgarzy, oraz 
inne osoby, raczyły mi nadesłać, około stu tomów 
rozmaitych utworów, a co postawiło mię w możności 
założenia rzeczonej bibljoteczki.

O ile tego rodzaju księgozbiory mogą być pożyte­
czne przy szpitalach, każdy to przyzna. Między cho­
rymi szukającymi tam pomieszczenia, bywa wielu po­
siadających pewne ukształcenie umysłowe i nieraz się 
zdarza, że tacy dotknięci cierpieniami zewnętrznemi, 
których kuracja postępuje zwolna, skazani są przy 
zupełnej swobodzie myśli, na udręczającą bezczynność 
i nudy. W takich dolegliwych położeniach, książka 
zjawia się jakby dobry przyjaciel, jakby miły i użyte­
czny gość, a często jako pocieszycielka w strapieniu.

Chętne nader ze strony publiczności poparcie, któ­
rego po pierwszem odwołaniu się mojem wrokul8Tl, 
doznałem w licznych darach książkowych na rzecz 
bibljoteczki przy szpitalu Ś. Antoniego we Włocław­
ku, wyrobiło we mnie przekonanie, że tąż samą dro­
gą znajdę możność zaopatrzenia w podobne księgo­
zbiory i siedmiu innych szpitali w gubernji.

Ofiary na ten cel choćby najmniejsze, przyjmą 
z najżywszą wdzięcznością ci, którzy z nich będą 
mieli korzystać. Książki i broszury stare i nowe 
każdej treści, a szczególnie też treści przystępniejszej 
dla ludzi z warstw niższy ch społeczności, znajdą dla 
siebie chętnych czytelników i nie pozostaną bez sku­
tecznego na nich wpływu. Ofiarodawcy raczą adre­
sować się do niżej podpisanego, w gmachu Rządu 
Gubernjalnego Warszawskiego, w pałacu Namiestni­
kowskim, codziennie między godziną 12tą a 4tą. Na 
odbiór wszelkich darów, wydawane będą pokwitowa­
nia, a rachunek z takowych, tudzież nazwiska ofia­
rodawców, ogłoszone będą przez pisma publiczne.— 
Członek Warszawskiej Gubcrnjalnej Rady Opiekuń­
czej Zakładów Dobroczynnych. Wice - Gubernator, 

Danitow.

— Wykaz dochodu na drodze Żelaznej Warszaw- 
<tko-Wiedeńskiej za miesiąc Grudzień 1874 roku.— 

W miesiącu grudniu 1874 r. Ilość osób: 91,871, to­
warów pudów 5.593,280, dochody od osób, tłómoków 
, t. p. rs. 87,251 kop. 12'/2, od towarów rs. 197,232 
«op. 21, różne dochody rs. 41,008 kop. 83, razem 
rs. 325,492 kop. 16ł/a.—W miesiącu grudniu 1873 r. 
Ilość osób: 96,605, towarów pudów 5,715,182, docho- 
iy osób, tłómoków i t. p. rs. 92,117 kop. 94, od to­
warów rs. 220,066 kop. 69'/2, różne dochody 46,443 
kop. 97*/2, razem rs. 358,628 kop. 61.—Zatem w ro­
ku 1874 mniej: 4,734, towarów pudów 116,902, do­
chody od osób, tłómoków i t. p. rs. 4,866 kop. 811/2, 
)d towarów rs. 22,834 kop. 48‘/2, różne dochody rs. 
5,435 kop. 14'/2, razem rsr. 33,136 kop. 44%.— 
Od I-go stycznia do 31-go grudnia 1874 roku. 
Ilość osób: 1,382,424, towarów pudów 75,043,880, 
dochody od osób, tłómoków i t. p. rs. 1,333,429 kop. 
90, od towarów rs. 2,774,781 kop. 81, różne dochody 
Fs. 280,956 kop. 981/** razem rs. 4,389,168 kop. 691/2- 
Od 1-go stycznia do 31-go grudnia 1873 r. Ilość 
osób: 1,282,042, towarów pudów 72,337,857, dochody 
od osób, tłómoków it. p. rs. 1,241,139 kop. 47*/s, 
od towarów 2,663,334 kop. 54, różne dochody rsr. 
244,820 kop. 33, razem rs. 4,149,294 kop. 34'/2. Za­
tem w roku 1874 więcej: Ilość osób: 100,382, towa­
rów pudów 2,706,023, dochody od osób, tłómoków 
i t. p. rs. 92,290 kop. 42%, dochody od towarów rs. 
111,447 kop. 27, różne dochody rs. 36,136 kop. 65*/2, 
Tazem rs. 239,874 kop. 35. —1531—

— Podana przez pismo rossyjskie i przez nas po­
wtórzona wiadomość o nabyciu przez p. L. Kronen- 
Łerga gazety „Russkij Mir“ jest pozbawioną, wszel­
kiej podstawy.

— Niejaki pan J. Tomaszewicz, jak donosi „Gołos,“ 
poczynił znaczne ulepszenia w mechanizmie broni 
szybko-strzclającej. Karabin jego wynalazku ma da­
wać po 20—25 strzałów na minutę, a kula zeń wypu­
szczona ma lecieć 2,000 kroków. Pistolet czyli raczej 
rewolwer 6-nabojowy, może być nabijany po 7 razy 
na minutę i dawać w tymże przeciągu czasu 42—56 
strzałów, sięgających na 200 kroków. P. Tomasze­
wicz wynalazł też jakąś „kulę pneumatyczną," opar­

tą na ciśnieniu powietrza, a mającą burzyć i kruszyć 
w przelocie wszystko w promieniu 20 sążni.

— Niedawno podawaliśmy pogłoskę, że assygnaty 
rossyjskie starego stempla czas jakiś jeszcze mają być 
zamieniane na nowe z pewnemi ograniczeniami. Obe­
cnie „Gon. Urzęd." potwierdził tę pogłoskę, ogłasza­
jąc Najwyższe rozporządzenie, mocą którego zamiana 
assygnat starego stempla na nowe ma się odbywać 
jeszcze do 1 (13) stycznia, za specjalnem na każdy 
raz zezwoleniem ministra skarbu. Po owym termi­
nie wymiana ostatecznie będzie zamknięta.

•— Proces ksieni Mitrofanii, na drodze kassacyjnej, 
ma być, według „Mosk. Wiad.“, sądzony w senacie 
6(18)b. m.

f W dniu 13 lutego r. b. o godzinie 9-tej z rana, 
to jest w sobotę, w kościele katedralnym Ś-go Jana 

' w Warszawie, jako w rocznicę śmierci ś. p. Marji 
z Ostaszewskich Czartoryskiej, wdowy po niegdy Pio­
trze Czartoryskim majorze b. wojsk polskich, odpra­
wioną zostanie żałobna Wotywa, na którą pozostała 
córka wraz z zięciem, Krewnych, Znajomych i Przy­
jaciół zapraszają. —1854—

f W sobotę, t. j. dnia 13 b. m., jako w 5-tą roczni­
cę śmierci ś. p. Franciszka Cissowskiego, byłego oby­
watela ziemskiego, odprawiać się będzie za spokój je­
go duszy, żałobne Nabożeństwo, o godzinie 10 z rana, 
w kościele Narodzenia N. Panny Marji przy ulicy 
Leszno, na które syn z żoną i dziećmi, Krewnych Przy­
jaciół i Znajomych zmarłego, zapraszają. —1843—

f Ś. p. Wiktorja z Bagniewskich Jagodzińska, wdo­
wa po Stanisławie Jagodzińskim Emerycie i Obywa­
telu, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 
70 po ciężkiej chorobie przeniosła się do wieczności 
dnia 10 lutego 1875 roku. Pozostałe dzieci i wnuki 
zzpraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na ża­
łobne Nabożeństwo w kościele Panny Marji na No- 
wem-Mieście o godzinie 10-tej z rana w sobotę dnia 
13 b. m., oraz na wyprowadzenie zwłok o godzinie 
3-ciej po południu w tymże dniu i z tegoż kościoła 
na cmentarz powązkowski odbyć się mające.

f Stanisław Kazimirski dymisjonowany Jenerał Ma­
jor wojsk Cesarsko Rossyjskich, kawaler orderów Ś-go 
Włodzimierza klassy 3-ej z mieczami klassy 4-ej tak­
że z mieczami Ś-tej Anny i Ś-go Stanisława drugiego 
stopnia z koroną Cesarską znak nieskazitelnej służby 
za lat XX mający, po ciężkiej i długiej chorobie 
w dniu 29 stycznia (10 lutego zmarł, w 65 roku ży­
cia. Pozostała wdowa z siedmiorgiem małoletnich 
dzieci zaprasza Przyjaciół i Znajomych na nabożeń­
stwo żałobne w dniu 1 (13) Lutego to jest w sobotę 
o godzinie 11 i pół wjkościele Wszystkich Świętych 
na Grzybowie odbyć się mające, a następnie na wy­
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła po skończonym 
nabożeństwie na cmentarz Powązkowski.

f Ś. p. Józef Weber, uczeń klassy 4tej, po krótkiej 
lecz ciężkiej chorobie, zmarł w wieku lat 16. Pozo­
stali rodzice zapraszają Familję i Przyjaciół, oraz Ko­
legów zmarłego, na wyprowadzenie zwłok jutro o go- 
dzinie4'/a po południu, zkaplicy Narodzenia N.M.P., 
na Lesznie. —1831—

Wiadomości polityczne.
W zgromadzeniu narodowem francuzkiem dziś roz­

poczyna się walka o organizację Senatu. Będzie ona 
gwałtowną, zapalczywą. Do d. 8 b. m. nie mieliśmy 
jeszcze wiadomości o porozumieniu się tych stronnictw 
które od trzech tygodni wypadkami kierują. Wolno 
tylko mieć tę dobrą otuchę, że wszystkie trzy odłamy 
lewicy do rozprawy nie wystąpiły nie przygotowane i 
przeciwnie ułożyły pomiędzy sobą główne zasady or­
ganizacji. Warunki, pod jakiemi możnaby się spodzie­
wać współdziałania prawego środka to jest tej przy­
najmniej frakcji Orleańczyków, która w dniu 2 lutego 
głosowała za propozycją Wallona—staraliśmy się 
poprzednio już zarysować. Zdaniem naszem żądanie, 
aby senat wyprowadzonym był wprost z ludu zapo- 
mocą głosowania powszechnego, nie da się przeprowa­
dzić. Najlepsza jest zasada wyboru senatorów przez 
rady generalne, okręgowe i municypalne; możnaby 
obok tych korporacyi postawić jeszcze uniwersytety 
i zgromadzenia religijne. Wallon, który stał się nagle 
z cichego pedantycznego professora bohaterem chwili, 
proponuje wybór przez rady wyżej wymienione. Nie 
wiemy co postanowiono, ale chciano postanowić zgo­
dnie i w tym celu wybrano nawet komissję z 9 człon­
ków. Na jeden tylko punkt, punkt najważniejszy pa­
nuje zgoda między republikanami. Chcą oni, jeśli nie 
zupełnie usunąć to przynajmniej do minimum ograni­
czyć prawo mianowania senatorów, jakie projekt 
Pontalisa nadaje Mac-Mahonowi. Ta jedność poglą­
dów jest bardzo ważnym momentem dla rozpoczyna­
jących się obrad. Podobno już wielu orleańczyków 
odstępuje od żądania, a nawet sam Mac-Mahon nie 
uczyni zeń punktu do rozwodu z Francją. Doniesie­
nie takie wydaje nam się zbyt optymistycznem.

Po Paryżu krążyła d. 7 b. m. lista nowego gabine­

tu, z przewagą nazwisk orleanistowskich. Figurował 
na niej i p. Broglie, człowiek zaufania marszałka. 
„Indep. beige” słusznie mówi, że podobnej listy nie 
potrzeba nawet bliżej roztrząsać, aby ją potępić. 
Wszelako urzeczywistnienie się jej jest wielce prawdo- 
podobnem. Siedmiolecie wprawdzie po uprawomoc­
nieniu się uchwał najnowszych Zgromadzenia Narodo­
wego należeć będzie już do przeszłości ale dopóki 
Mac-Mahon stoi na czele Francii, dopóty wynalazca 
siedmiolecia za najodpowiedniejszego na urząd pierw­
szego ministra uważanym być musi.

Telegraf madrycki spowiada się z klęski, jaką po­
nieśli Alfonsiści pod Lacar w okolicach Estelli. Miała 
to być wszakże tylko rzecz małej wagi, ot nieszczęśli­
wa utarczką straży przednich. Jeżeli jednak z tem 
zapewnieniem zestawimy wiadomość o wstrzymaniu 
działań wojennych oraz doniesienie, choćby tylko ze 
źródła karlistowskiego, o wycięciu w pień jednego ba­
talionu a zdziesiątkowaniu dwóch innych, niewinna 
utarczka przybrać będzie mogła nieco poważniejszą 
postać. Ostrzeliwanie Santa-Barbara trwało ciągle do 
dnia 7 b. m.—z jakim skutkiem? nie wiadomo. Pod 
tą datą zabierano się do szturmu, nazajutrz już o nim 
nie myślano. Przypominamy czytelnikom powodzenie 
początkowe Conchy w czerwcu r. z. i nastąpioną po 
niem nagłą druzgoczącą klęskę, w bitwie pod Muro. 
Warunki działania są dziś wprawdzie pomyślniejsze 
dla wojsk rządowych, nie można na nich jednak bu­
dować niezawodnej wróżby zwycięztwa.

Loma działający od północy również po pierwszych 
pomyślnych działaniach, napotkał przeszkody, które 
postęp jego powstrzymać musiały, a kto wie nawet 
czy podobnie jak na południu około Estella nie spro­
wadziły częściowej klęski. W każdym razie generał 
rządowy czuje się zbyt słabym na spełnienie zadania, 
jakie mu powierzono: wyczekuje posiłków z Bilbao 
i Santander. Karliści donoszą, że się jedna brygada 
Loma za rzeką Orio cofnąć musiała, a ściągnięcie od­
działów rządowych z Zarauzu i Guetarii wskazuje, że 
Alfonsiści nie czują się dość silnymi na zajętych 
w głębi kraju pozycjach i dążą do jaknajwiększej 
koncentracji.

Król Alfons z Tafalla jedzie do Logrono, ztamtąd 
do Valladolid, Burgos i Avila, a po zwiedzeniu tych 
miast wróci dopiero do Madrytu.

Pogłoski o concenio (układzie pojednawczym) 
z Karlistami nie ustają. Donosi już o nich półurzę- 
dowa francuzka „Agencja Havasa“.

D. 8 b. m. Izba gmin w Anglji uchwaliła adres 
w odpowiedzi na mowę tronową. Podczas rozpraw 
Dizraely — o którego ustąpieniu mylne krążyły 
wieści—znalazł sposobność do odparcia zarzutów prze­
ciwko złemu stanowi armii, do stwierdzenia nadziei 
pokoju w Europie. Pierwszy minister nic już teraz 
nie wspomniał o owych chmurach, które widział na 
widnokręgu europejskim wtedy, gdy dopiero władzę 
po Gladstonie obejmował.

Anglja usuwa się od współdziałania w konferen­
cjach mających ostatecznie skodyfikować zasady mię­
dzynarodowe ułożone w Brukselli. Podobne za przy­
kładem jej pójść mają Szwecja, Dania, Szwajcarja, 
Belgja i Ilolandja. Przeciwnie Austrja i Niemcy po­
stanowiły dzieło konferencji popierać aż do należyte­
go rezultatu.

Opozycję przeciwko, gabinetowi Dizraelego prowa­
dzi teraz margrabia Hartington obrany leader'em 
(przewodnikiem) stronnictwa na miejsce Gladstona 
w d. 3 b. m.

Ost: Wiad:.— Serrano i Sagasta dnia 8 b. m. ogło­
sili manifest zalecający uznanie rządów Alfonsa Xllgo

Dnia 8 b. m. w sejmie peszteńskim, wszyscy depu­
towani, z wyjątkiem republikanów, okryli oklaskami 
oświadczenie jednego z mówców, że jedynie trudnym 
zadaniom chwili odpowiedzieć dziś może Ministerjum 
Tisza-Sennyey-Lonyay.

Na Jawę odpłynął nowy Gubernator Indyj Wscho­
dnich Landsberge. Holendrzy na Sumatrze zajmują 
powoli territorium Aczynu.— Stan zdrowia w wojsku 
jest niezadowalający. O większem wystąpieniu Ma- 
lajczyków dla wypędzenia korpusu ekspedycyjnego 
Holendrów, nic nie słychać.

W Luizyanie stronnictwo republikański e, popierane 
przez Granta, skłania się do zgody i przyznaje. demo­
kratom przewagę 10 głosów w ciele prawodawczem, 
pod warunkiem wszakże uznania Kellogga i puszcze­
nia w niepamięć tego, co zaszło.

SZARADA.
Pierwsza i druga zimą i latem,
Okrywa drzewa zielonym kwiatem.
Trzecia i druga, ma dźwięk srebrzysty, 
Śpiewa i płacze w ręku artysty.
Pierwsze i czwarte niby ku ozdobie,
Znaleść możecie u kobiet na głowie.
A zaś te wszystkie jeśli wiedzieć cłiceeie, 
Zarówno stroją kobietę i dziecię.

(Znaczenie zeszłogo Zadania Gran, Kran, Tran).



Ostrygi Holsztyńskie 
codziennie iwieżo nadchodzą do Bkta* 
du * in i Delikatesów Al. Boquet, 
w gmachu Teatralnym.

32-o —1M41 —

Ś-go Krzyża.

Wydawca Gustaw Gebethner.Redaktor Herman Benni.
W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—^osbojoiio Ęensypoi). Patrz Dodatek'

Drukarską Prassę używaną 
ktoby miał do sprzedania raczy zostawić swój adres w Re­
dakcji Kurjera Warsz. pod lit. C. K. 1—1 — 1798 —

Pracownia
OKRYĆ I SUKIEN DAMSKICH 

Maryi Tłuchowskiej 
przy ulicy Chmielnej Nr 3.

Przyjmuje i wykonywa, wszelkie roboty do tualety damskiej 
odnoszące się, a nadto przyjmuje obstalunki na bieliznę mę«- 
ką i damską, negliże i wszelkie artykuły białe.

4—5—874—

TEATR WIELKI.
Dziś: Mazepa.—Jutro: L’Ebrea.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Babie lato.—Uściskajmy się. —Doktor Robin.

OPERA WŁOSKA.
, Jutro w Piętek dnia 12 Lutego 1875 r.

„Żydówka” Halevy’ego
Abonament zawieszony.

Pani De Cepeda przedstawi rolę Racheli. 
W próbie: Don Żuan, Don Carlos, Robert Djabeł.

ALHAMBRA
Koncert Śpiewaków Tyrolskich pod dyrekcję Han­

sa Lechnera z Innthal w Tyrolu. Wejście bezpłatne bea 
różnicy dnia. Początek o godzinie 7 wieczorem.

b—13 — 1550 —

TIVOLI
Z dniem 15 b. m., rozpocznie Koncerta pierwszorzędna 

Orkiestra Węgierska w swych paradnych strojach, pod dy­
rekcję Pana Juliusza Bentzi z komitatu Łabolcz. Bliższe 
szczegóły afisze doniosę. W. REJNER.

1—1 — 1823 —

;. kop. 53‘/3.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna st. —.—, dziś rano zimna 

st. 10.26, w południe zimna 5.78. Barometr: 761 mm. 
(Odmiana)._____________________________________

•. rs.86kop. 55, rs.—k.—. 
i. 96 k. 30, pre. — k. —.

■ , żądano rs. —-.

„ „ „ ostempl. . (
„ „ „ z r. 18&..
„ „ „ ostempl. . (

Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. . 
Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej . . 
Dr. żel. War.-Terespolskiej. . 
Banku Handl. War. rs. 250 . 
Banku Dyskontowego Warsz. 
W. T. ubezpieczeń od ognia, 
kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej. .

Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje „
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs.100 . . .
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500.
Akcje T. f. Cukru Leonow rs. 250.
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250.
Akcje ,, „ Dobrzelińsk rs. 500. 
Akcje Lilpop Rau i Li) wenstein rs. 1000 
5% Listy zastawne rossyjskie. . . .

Wartość kuponu bież, od List. Zast.
Od Likwidacyjnych kop. 77%.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 68%.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 180%. 
Berlin; Weksel 100 tal. 8d. rs. 105 k. 90, rs. 105 k 60 
Londyn-, 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 19, rs. 7 kop. 17.
Pary i-, Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 kop. 55, rs.
Wiedeń-, Wek. 2 m. za 150 rs. 22 L. 2'5,,
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp. 1 e. 6.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 11 Lutego 1815 roku.

Półimpenały ros. rs. 5 kop. 88. 
Dukaty Holenderskie rs. 3i£op. 50.
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07. 
Austrjackie floreny w biletach k. 65 % 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I. 8. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

TT a n n p n o. .
Listy Likwidacyjne rs. 100...............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.. .
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864. . (

Żądano j Płacona

rs. kop. ra. kop.
T_, __
94 85 94 55
95 30 95 —
91 35 91 05
88 75 88 45
87 75 87 45
79 75 79 45
— — —
98 25 97 25
— —. —

193 50 — —
193 50 — —
92 91 _
72 50 72
— — 115 25
— — —
— —. __ —

233 — — —
— __

101 — ■ 100 —
— — 42 —
— — —
— — _
— — 325 —
— — — MM

— _
1031 50 103 —

— Dziś do ekspedj cwanych egzemplarzy Kurjera War­
szawskiego, za pośrednictwem poczty, dołęcza się Prospekt 
wyborowych dzieł Polskiej literatury z nakładu pana Bole­
sława Maurycego Wolfa w Petersburgu.

Do Głównego Składu Kawioru

li marynowa-

— 1420 —

1—3

— Przy zbliżającym się Wielkim Poście zalecamy 
dziełko o Męce Pańskiej zwane stacjami czyli „Drogą 
Krzyżową11 ułożone przez ojca Honorata kapucyna. 
Wyszło ono w roku zeszłym — a uznane przez ogół 
wprowadzone zostało do odprawiającego się Nabo­
żeństwa w każdy piątek W. Postu w kościele Ś-go 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej 4-ej po południu 
zwanego Stacjami.

Dziełko to odznacza się starannem wydawnictwem 
na pięknym welinowym papierze — zawiera w sobie 
6 odmiennych sposobów odbywania Drogi Krzyżowej 
na 6 tygodni W. Postu i Gorzkie Żale. Kosztuje 
tylko 20 kopiejek i jest do nabycia w księgarniach 
Gebethnera, Hoesicka, Orgelbranda i w zakrystjach 
kościołów.

Sukien i Strojów Damskich,
w której przyjmuje się wszelkie obstalunki w zakres tualety 
damskiej wchodzące. 

Z dniem 1 Lutego otwartę została przy ulicy Elektoralnej 
w domu pod Nr 47 na drugiem piętrze

— Uprasza się Osobę, która w r. z. w końcu paź­
dziernika lub w początku listopada, wzywała wdo­
wę „Gross“ zamieszkałą w północno-zachodnich Gu- 
bernjach, z siedmiorgiem dzieci, dla przyjęcia sukces- 
sji, ażeby wskazała dokładny adres swój. —1,833—

Ostrygi Ostendzkie, 
codziennie świeże, w wyborowym gatunku, 
nadchodzą do Handlu Ignacego Lwowskie­
go i S-ki. Krakowskie-Przedmieście wprost 

9-15— 706 —

przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu 
W-go Bojka, Nr 477a, 

Nadszedł transport KAWIORU świeżego astra­
chańskiego mało solonego i prasowanego serwetowe- 
go takiegoż, oraz Wyziny Krymskiej i Jesiotra ma­
ło solonego, Siomgi, Łososia wędzonego, Minogów I 
narwskich, Śledzików wędzonych Archangielskich, I 
SZAMAI Kizlarskich i Ryb wędzonych. Stokfi- 
szu norwegskiego i Kilek czyli Serdeli marynowa- I 
nych w słojach Gorczycy sareptskiej, Bulionu wróż- j 
nych gatunkach. Sardynek, Śledzi pocztowych, Ka- | 
ruku rybiego, Wiziki, Marmolady, Konfitur Kijów- I 
skich, EroszkuiSera zielonego, Salami moskiewskich j 
i t. p. towarów. S. SZYKOKOW.

1—6 — 1607 — I

?Profesorowie Warszawskiego 
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy­

chodniu! pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu­
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof., Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go­
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko­
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar­
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, Wto­
rek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2 a w Środę i Piątek 
od 12—1, w szpitaiu Ś-go Ducha, Docent Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Łambl.

—1982—99—0

Mam honor donieść Szanownej’ Publiczności, że 
w Restauracji pod nazwaniem: Żelazny Domek, 
naprzeciw b. Królewskiego Zamku, otwartej tak 
w dzień jak i w nocy, można dostać w każdym cza­
sie jak tutejszych tak i ruskich potraw, a także i 
blinów codziennie od 9 rano do 5 po południu.

6—6 *— 804 —

Komissowy, na Królestwo Polskie 
SKŁAD HERBATY KARAWANOWEJ

firmy

PIOTRA ORŁOWA.
Partją Herbaty Karawanowej, w ilości 300 skrzyń (cybików) 

około 15,000 funtów, w siedmiu gatunkach, na ostatnim jar­
marku w Niżnym-Nowgorodzie nabytą a wartością swoją wy­
bitnie różniącą się od gatunków zwykłych w handlu znanych, 
postanowiłem z powodu tej ograniczonej ilości z powodu wy­
padkowego tylko znalezienia podobnej partji, nie kwalifiku­
jącej się do zamieszczenia pod stale w handlu będące gatun­
ki, sprzedawać, dawno już zaniechanym zwyczajem wTprost 
z eybików po rubli:
Rs. i kop. 80, rs. 2, rs. 2 50 i rs. 2 k. 70 za funt.

Rozpoczynając rzeczoną sprzedaż od dnia 1 Lutego r. b. 
w Głównym Składzie przy ulicy Miodowej Nr 496 i w filji 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 47, zwracam uwagę Szanow­
nych Amatorów Karawanowej Herbaty, aby z tej sposobności 
korzystać spieszyli, gdyż wybór Herbaty w podobnych gatun­
kach nie często się przytrafia. Jednocześnie zwracam uwagę na 
tą okoliczność PP. handlujących Herbatą.

W. Nowicki.

Kantor Domu Bankowego

LEONA GOLDSTAND
przeniesiony został do domu W-go Hr. Augusta Zamoyskie­
go, przy ulicy Rymarskiej Nr 6 na 1-sze piętro od frontu.

3—3 ’ — 1199 —

W zakładzie nauki kroju sukien damskich

A. GAŁECKIEJ
wykładane są lekcye kroju, trzy razy na tydzień sposo­
bem francuzkim, który jest już tak wydoskonalony, iż 
po trzech lekcyaeh można się nauczyć narysować suknie, co 
stanowi gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże dla po­
znania wszystkich fasonów, każda z pań ma czas nieograni­
czony. Skończona nauka wtedy, się nazywa, gdy uczennica 
w Zakładzie moim nie z papieru, ale z materyału kraje suk­
nie. Ulica Długa Nr. 32 wprost hotelu polskiego, drugie pię­
tro od frontu. 3—6—1058

SfflD MM DO SZYCAA
Krakowsk Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7. 

Sprzedaje Massy ay rąciue w ki.kunastu gatun­
kach.
Jednonitkowe w cenie pe ra, U i 15.
Dwunitkowe czółenkowe po rs. 22, 25, 33 i 35. 
Dwunitkowe szpulkowe, bez szkatułek lub w szka­

tułkach politurowanjch zamykanych po rs. 30 i 40.
Gwarancja kilkuletnia, nauka bezpłatna w magazy 

nie lub w domu kupującego. Rabat dla kupujących 
na rozprzedaj. _____________10 0-15259

Główna Agentura
Rossyjskiego Towarzystwa 

Ubezpieczeń 
kapitałów i dochodów 

założonego w 1335 roku.
Znajduje się w kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 

nowy i_2o -1826 - Michal Lande.
at o aż w a % s 3K rri s aa 1 

Marynka,
w powiecie Marjampolskim, guberni Suwalskiej położone— 
do dóbr głównych Balwierzyszki w tymże powfiecie należące, 
pożyczką Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego nie obcią­
żone, obejmujące przestrzeni w ogóle morgów 760, prętów 
236, w której znajduje się lasu urządzonego morgów 115, 
prętów 215, nieobciążonego żadnemi służebnościami, są do 
SPRZEDANIA z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość bliższą powziąść można w Warszawie, przy uli­
cy Erywańskiej pod Nr 12, w mieszkaniu W-go Badowskie­
go a także w Balwierzyszkach u Rządcy tychże Dóbr i u 
W-go Nagórki, Patrona Trybunału w Suwałkach.

1—3 —1778—
Przy ulicy Krakowskie-Przed- 

mieśeie> w domu Nr 60, gdzie mie- 
ści się Wystawa Zachęty Sztuk 

/rg■■Pięknych — przedstawienie co go- 
dżina, poczynając od godziny 3-ej 

-r* południa do 9-ej wieczorem, —
Trzech nadzwyczajnie treso- 
wanych psów: Diana, Sznapsl 

z. * Frieda.
CENA MIEJSC: Pierwsze miejsce 40 kop., drugie kop. 

20. Dzieci na pierwsze miejsce płacą połowę ceny.
Na zakończenie przedstawień pokazywany będzie żywy wąż 

afrykański Boa-Constructor.
1—3 —1837—_________________ F. PATEK.

Odwołując się do ogłoszenia Magistratu Miasta Warsza­
wy, zamieszczonego w dniu 18 (30) Października 1874 roku, 
w Nr 218 Gazety Policyjnej i Nr 235 Kurjera Warszawskie­
go, pod dniem 14 (26) Października i poprzednich ogłoszeń, 
iż z dniem 21 Marca (2 Kwietnia) 18/5 r. dozwolonem jest 
używać aparatu Bergera do wywózki nieczystości w mieście 
Warszawie tak z domów rządowych jako i prywatnych.

Podaję dla wiadomości W W. Obywateli i rządców domów, 
iż od dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1875 r. przyjmować będę 
obstalunki na wywózkę nieczystości aparatem Bergera, oraz 
zawarcie kontraktów nowych, które to przyjmowane będą od 
daty dzisiejszej. Roboty powyższe uskuteczniane będą w swo­
im ezasie i z takąż akuratnością, z jaką wykonywane były 
przez lat 40 mojego przedsiębiorstwa — i w przeciągu tego 
czasu firma moja zjednała sobie zaufanie u WW. Właści­
cieli domów. Polecając się nadal łaskawym względom, przyj­
muję obstalunki jak “dawniej przy ulicy Pawiej pod Nr 
29—2345.

Marjanna Kwiecińska.
—1804—



DODATEKa»KDBJKBAWABSZAWSKUGDN? 32
Dnia 11 Lutego 1875 roku. Czwartek. Dnia 30 Stycznia (11 Lutego) 1875 roku.

NAJNOWSZE NAKŁADY
KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA
do nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych

SKARB WATAŻKI, powieść z końca XVIII wieku — Łozińskiego Włady­
sława, 8-ka rs. 1 kop. 50. . ,

WARSZAWA 1 JEJ SPOŁECZNOŚĆ w początkach naszego stulecia — 
Wójcickiego Kazim. Wład., 8-ka, rs. 1 kop. 80.

HRABINA KOSEL, powieść historyczna — J. I. Kraszewskiego, 2 tomy, 8-ka, 
rs. 2 kop. 40.

BRUHL, opowiadania historyczne — J. I. Kraszewskiego, 2 tomy, 8-ka, rs. 2 
kop. 40.

POWRÓT DO GNIAZDA, powieść z podań XVI wieku — J. I. Kraszewskiego, 
8-ka, rs. 1 kop. 50.

P. D. AMALJA. ustęp z wojny domowej w Rzeczypospolitej Argentyńskiej, 
przekład z oryginału hiszpańskiego, — Marmol Josó, 2 tomy rs. 2 kop. 40.

WĘDRÓWKI DELEGATA, szkice humorystyczne obyczajowe — Jordana, 
Serja pierwsza i druga, 8-ka, rs. 1 kop. 50.

OFIARY, powieść — Jeża Teodora Tomasza, 2 tomy, 8-ka, rs. 1 kop. 80.
4—6 — 1211 —

KSIĘGARNIA

Gustawa Sennewalda
przy ulicy Miodowej 4S1 (1)

otrzymała na skład główny:
Boczyliński Ig., Zasady gramatyki języka polskiego, cz. II-ga Składnia (Syntaxis), eena 

kop. 55, z przesyłką kop. 65.
poprzednio otrżymane: 

Boczyliński Ig., Zasady gramatyki języka polskiego, cz. I-a Zródłosłów (Etymologja), eena 
kop. 50, z przesyłką kop. 60.

Gorzelański K. M., Katechizm większy, cena kop. 45, z przesyłką kop. 60. 
Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą.
2—3 — 1257 —

Tom VIII
Dzieł Zygmunta Kaczkowskiego

be •In’inliia
Obejmuje: Wnuczęta (eiąg dalszy) i jest do nabycia w Kantorze Drukarni J. Ungra 

Nowolipki Nr 2406 (3), oraz w znaczniejszych księgarniach w kraju i za granicą.
Tom IX i X wyjdzie w I-m półroczu r. b.

Ceiia Prenumeraty:
A. Dla prenumeratorów Tygodnika Illustrowanego lub Wędrowca
w Warszawie jeden tom rs. 1 w oprawie rs. 1 kop 40.
w Cesarstwie i na prowincji (z przesyłką pocztową) za dwa tomy rs. 2 kop. 20, w opra­

wie rs. 3 kop, 20.
B. Dla nieprenumerujących Tygodnika Illustrowanego lub Wędrowca

w Warszawie za jeden tom rs. 2, w oprawie rs. 2 kop. 40.
w Cesarstwie i na prowincji (z przesyłką pocztową) za dwa tomy rs. 4 kop. 20, w opra­

wie rs. 5 kop. 20.
Uwaga. Prenumerata na powyższe dzieła z Cesarstwa i z prowincji przyjmuje się

Zarząd Stada Rządowego Koni 
w Janowie.

Podaje do wiadomości powszechnej, że 15 (27) Lutego r. b. otwarte zostają następują­
ce stacje ogierów dla doprowadzenia klaczy.

1) W gubernji Siedleckiej, stacja centralna w osadzie Janów ogierów 11; w mieście 
powiatowem Radzyniu ogierów 6; we wsi Miastkowie powiatu Łukowskiego ogierów 4; i we 
wsi Stara-Wieś powiatu Węgrowskiego ogierów 2.

2) W gubernji Warszawskiej; we wsi Willanowie powiatu Warszawskiego ogierów 6; 
z liczby których 5-cioletni ogier Rokowoj, może być w każdym czasie sprzedanym za Rs. 300 
i we wsi Broiiewo powiatu Nieszawskiego, ogierów 2.

3) W gubernji Lubelskiej; w mieście gubernjalnym Lublinie ogierów 7; i we wsi Mi­
chałowie powiatu Zamojskiego, ogierów 6.

4) W gubernji Piotrkowskiej, powiatu Rawskiego we wsi Mała-Wieś, ogierów 6.
5) W gubernji Kaliszkiej, powiatu Kolskiego w folwarku Chełmno, ogierów 4.
6) W gubernji Łomżyńskiej; w folwarku Jaciążek, powiatu Makowskiego ogierów 4; 

w folwarku Czyżów powiatu Ostrowskiego ogierów 6; i we wsi Krzyżewo powiatu Mazo­
wieckiego, ogierow 2.

7) W gubernji i powiecie Radomskim we wsi Zakrzewo, ogierów 2.
8) W gubernji Kieleckiej; we wsi Zubnica powiatu Stopnickiego; ogierów 4; i we 

wsi Oksa powiatu Andrejowskiego, ogierów 4.
9) W gubernji Płockiej, powiatu Lipnowskiego we wsi Kikole, ogierów 6.
10) W Gubernji Suwalskiej powiatu Kalwaryjskiego w folwarku Ludwinowie ogierów 6. 

Na każdej ze wzmiankowanych stacji na drzwiach stajennych będą powywieszane szczegó­
łowe prawidła tyczące się pokrycia klaczy prywatnyęh ogierami rządowemi. W osadzie Ja­
nowie dnia 20 Stycznia (1 Lutego) 1875 roku.
___________ 2—3 _______________________________________ — 1426 —___________

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 20 Lutego (4 Marca) r. b., o godzinie 12-ej w południe odbędzie się w Sali Po­

siedzeń Magistratu licytacja głośna in plus, na wydzierżawienie miejsca w ogrodzie Saskim, 
pod budowę altanki do sprzedaży wody sodowej i napojów gazowych od dnia 19 Czerwca 
(1) Lipca 1875 roku do 1 (13) Stycznia 1381 r., od summy rsr. 360 rocznie, i lodowni poło­
żonej w tymże ogrodzie, niedaleko rezerwoaru wodociągowego, od dnia odbycia licytacji do 
1 (13) Stycznia 1881 r. od summy rs. 82 kop. 50 rocznie.

Do licytacyi takowej dopuszczone będą tylko osoby mające kwalifikację aptekarską.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie i miej­

scu wyżej oznaezonem, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, na 
złożone w tejże Kassie wadium w kwocie rsr. 45 i na koszta ogłoszenia rsr. 30, które nieu- 
trzymująeemu się przy licytacyi natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych

Księgarnia
Ed. Wenie i S-ki
Krakowskie-Prsedm. Nr 412* (9) 

otrzymała na Skład Główny dziełko p. t 

PORADNIK LEKARSKI
<!!:* OAoP>iet

ułożył Dr Jakób Rosenthal.
Lekarz ordynujący w oddziale chorób ko- 
biacych i położnic Szpitala Starozakonnych 
członek Towarzystwa Lekarskiego Warszaw­

skiego.
S x 34-ma drzeworytami w tekście.

Cena rs. 1 kop. 20, w oprawie 
w płótno angielskie rs. 1 kop. 50 
i znajduje się do nabycia we wszystkich 
Księgarniach.

Dziełko to przeznaczone dla u- 
SK-3Ł żytku niewiast, zaleca się jasnym 
i umiejętnym wykładem, i zawiera wszystko, 
co kobieta jako małżonka i matka wiedzieć 

, powinna. —18005—11—i»
Wyszło z druku dziełko p. t

Nauka Kroju
Damskiego.

z ATLASEM, zawierającym 25 Tablic, 
Rycin i Figur.

Cena za 2 Części rs. 3 k. — 
 „2 „z przesyłką. . rs. 3 „ 20

Skład główny w księgarni Gebethnera 
i Wolffa, Krakowskie-Przedmieście Nr 415. 
Jest również do nabycia we wszystkich zna­
czniejszych Księgarniach krajowych i zagra-

 
OBwiisiczm.

Konkurs do majątku właściciela dóbr ry­
cerskich Tadeusza Chłapowskiego z Rombina 
jako osobiście odpowiedzialnego spólnika to­
warzystwa komandytowego na akcje „Tellus“ 
otworzony przez prawomocnie potwierdzony 
akord ukończonym został.

Kościan, dnia 28 stycznia 1875 r. 
Królewski sąd powiatowy, Wydział I.

—1834—1—1

D O B RA
tabularne, większe, mniejsze i folwarki w ró­
żnych powiatach Galicyi są do sprzedania. 
Szczególnie majątek 700 morgowy, 289 orne­
go, 11 łąk, 30 pastwisk, 400 lasu, z których 
50 wycięte reszta drzewo budowlane i tramy, 
sosny, jodły i buki. Budynki w dobrym sta­
nie, z propinacji 20 złr. rocznie dochód, bliz- 
ko miasteczek, od gościńca cesarskiego pół 
mili, obok Jasła, z powodu nieprzewidzianego 
zbiegu interesów, jest bardzo tanio do sprze­
dania i zaraz z inwentarzem lub bez tegoż do 
objęcia. Upoważniony do traktowania Anto­
ni Koralewski wice prezes Rady powiatowej 
i burmistrz w Jaśle.

—1805—1—1

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
do sprzedania:

Kostjum jedwabny lila roze z 2-ma stani­
kami, dwa cienie bez tiuniki, za Rs. 20. Ga­
bryela morowa, długa i bardzo szeroka, ró­
żowym gros gram podszyta, koronką przybra­
na, bardzo bogata i elegancka za rs. 60 to 
jest prawie trzecią część wartości, oraz 5 łokci 
materjału w atłasowe pasy 2,/a szerokości na 
wetement lub beduinę służyć mogące. Ulica 
Podwal Nr 30 nowy, 2 piętro. —433—2—2

Potrzebną jest 

GUWERNANTKA, 
z patentem na godziny. Posiadająca język 
polski, niemiecki i francuzki do dwóch chłop­
czyków. Wiadomość pod Nr 19 nowym, uliea 
Ślizka, Nr mieszkania 4 na 1-szem piętrze.

-1830—1-1

Obwieszczenie.
W dniu 6 (18) lutego r. b. o godzinie 2-ęj 

z południa w Wydziale I Trybunału Cywil­
nego w Warszawie, sprzedaną zostanie przez 
publiczną licytację Kolonja w Sielcach pod 
Warszawą. Licytacja rozpocznie się od sum­
my rs. 3,059 kop. 80. Bliższe warunki przej­
rzeć można u W-go Pisarza Trybunału Wy­
działu I-go, jak również u podpisanego 0- 
brońcy sprzedaż popierającego. — Artur Sza­
niawski Patron. Długa 23 (Eldorado). 
___________________ —1813-1-3_________

Właściciel dóbr
Wójtostwo Częstochowa i niektórych posia­
dłości w Częstochowie, z powodu podeszłego 
wieku wystawia takowe razem lub częściowo 
z wolnej ręki na sprzedaż pod warukami 
bardzo przystępnemi bez pośrednictwa trze­
ciej osony. Dla Warszawian bliższa wiado­
mość u Bardzkiego Adwokata, Długa Nr 43 
______________________ -1806-1—3 

patiiua 
podręczna do maszyny, lecz tylko kompletnie 
uzdolniona, może znaleźć stałe zajęcie, w Skła­
dzie płótna i bielizny A. W. Wilczewskiego. 
_______________________—1825—1—3

Pośrednicsy w umieszczaniu 
Guwernantek, Guwernerów

b
KAMILLA MIERKOWSKA, 

w Warszawie, ulica Długa Nr 21, pierwsze 
piętro od frontu.—Przyjmuje od godziny 9 
zrana do 6 wieczorem. —183471—8—12

Francuska
z muzyką, poszukuje miejsca na wieś za rs. 
300,—Francuzka do początków za rs. 200, 
Bona francuzka za rs. 150.—Pośrednicząca 
Helena Czajkowska. —1628—2—3

Potrzebna jest Niańka, 
rossyjanka lub cudzoziemka, umiejąca po ro»- 
syjsku, do małych dzieci, któraby dobrze ro­
zumiała swój obowiązek i zaopatrzona atesta- 
tem na dobre wynagrodzenie. Także potrze­
bna jest guwernantka do dzieci mających lat 
6 i 8. Adres, Rymarska Nr 1 w mieszkaniu 
p. Niedoszywina —1649—3—3

Widząc konieczną potrzebę, wskazania wła­
ściwej drogi do nauki kroju, pośpieszyłam 
napisać to, co stanowi gruntowną jej podsta­
wę. — Ponieważ wszystkie nauki dotychczas 
pisane były przez mężczyzn, a kobieta, tylko 
Kobietę zrozumieć może.

Wykład Kroju
Sukien Damskich i innych fasonów na 
sposób francuzki przez A. Gałecką jest do 
nabycia we wszystkich znaczniejszych księ­
garniach, w Warszawie i zagranicą. Skład 
główny z zakładzie nauki ulica Długa Nr 32 
cena rsr. 1 z sprzesylką rsr. 1 kop. 5.

—1059—3—6

W Magazynie A. Schoepe 
przy ulicy Miodowej Nr 9, udzielają się ciągle

Lekcje Kroju
Sukien Damskich—według nowej metody, po­
dług której skrajana Suknia, odrazu bez naj­
mniejszej poprawki, elegancko leżeć bę­
dzie.—Kraje się wprost z materjału, bez użycia 
formy.—Kurs trwa 2 tygodnie lub 10 lekeyj. 
_________________________ —1723—2—10

Są do sprzedania:
2 Łóżka jesionowe rozsuwane dla dzieei, 
z tych większe za rs. 3l/a, mniejsze z szufla­
dami mocnej budowy, bardzo praktyczne za 
rs. 6, Stół jesionowy z klapami za rs. 5*/s, 
Sofka bez obicia, z wierzchem drewnianym 
otwieranym za rs. 3*/s .Paka na pianino za 
rs. 4, Mundur dla ucznia gimnazjum, wie­
ku od lat 16, prawie nowy za rs. 10. Ulica 
Grzybowska Nr 10 od frontu z bramy na le­
wo na parterze. —1800—1—2

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Pjdaie niniejszem do wiadomości, iż z powodu nie dojścia do skutku licytacyi nazna­
czonej na dzień 15 (27) Stycznia r. b. na 12-to letnie od d. 20 Maia (l Czerwca) 1875 roku 
do d. 2) Maja (1 Czerwca) 1887 roku, wydzierżawienie folwarku Kręczki, w powiecie War­
szawskim położonego, do Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie należącego, powtórna na 
rzeczoną dzierżawę tegoż tolwarku publiczna in plus licytacja odbywać się będzie przed Radą 
Miejską w dniu 12 (24) Lutego, o godzinie 1-ej z południa, w ścisłem zastosowaniu się do 
ogłoszeń o pierwszej licytacyi zamieszczonych w Nr. 265,—269,—4 Dniewnika Warszawskie­
go;—w Nr. 3,—4,—10 Kurjera Warszawskiego; — w Nr. 1,-5,—10 Kurjera Codziennego i 
w Nr. 51,—52,—1 Warszawskich Gubernialnych Wiadomości.

Pretium do tej powtórnej licytacyi ustanawia się na rsr. 2,030 rocznej z folwarku 
dzierżawy,—wysokość zaś vadium na rs. 600.

Inne warunki tej dzierżawy dotyczące mogą być przejrzane w Kaneellarji Rady Miej­
skiej każdodziennie z wyłączeniem dni świataiztiych i galowych.

Członek Zarządzający czynnościami Kidy K. Puchalski.
Sekretarz Rady I.Magauski. 1—3 —1781—



u
Zpowodu okoliczności, jest do sprzedania

Dom murowany, 
znaczny procent przynoszący, w punkcie han­
dlowym, pod bardzo korzystnemi warunkami. 
Tamże jest Szuba Niedźwiedzia do sprze­
dania w dobrym stanie. — Wiadomość ulica 
Podwal Nr 17 Polic. 22 mieszkania.

_________________________—1717—3—3 
Mam zaszczyt uwiadomić niniejszem Szano­
wną Publiczność, że z dniem dzisiejszym wy­

przedają w magazynie moim przy ulicy 
Miodowej pod Nrem 1.

Damskie i Dziecinne Obuwie, 
po cenie zniżonej o 10 procent, z powo­
du szczupłości lokalu. Mam wiec nadzieję, że 
JWW. i WW. Panie zecheą skorzystać z cen 
nizkich powszechnie uznanego ze swej dobro­
ci i elegancyi towaru. Wyprzedaż trwać bę­
dzie do 15-go marca 1875 r. z uszanowaniem 

Sadkowski i Spółka.
—1767—2—5

Wiadomość dla panów 
S Stolarzy.

Skład Wódek z Uladówki przy 
ulicy Rymarskiej Nr 471, wprost 
Banku, otrzymł znaczny transport 
Politury i Lakieru spirytu­
sowego i takowe sprzedaje na 
miary. —1558—3—6

Do sprzedania Plac frontowy z ogro­
dem. w rozległości łok. kw. 15,000 położo­
nych przy samej Stacji towarowej Kolei ar- 
szawsKO-Wiedenskiej, za cenę umiarkowaną. 
Bliższa wiadomość w Kancelaryi W-go Sku­
biszewskiego rejenta, w gmachu Apelacyjnym. 
Bez pośrednictwa osób trzecich —1654—2—3 

Ważna Wiadomość!

B
Na powszechne żądanie otwar­
ta została z dniem dzisiejszym 
w głównym Składzie Wó­
dek z Uladówki przy ulicy Ry­
marskiej Nr 471a, wprost Banku, 
sprzedaż wszelkich gatunków Wó- 
dek jak również i Nalewek na 
miarę, po cenie za kwartę kop. 
44 i 54. —1559—3—6

Z powodu wyjazdu jest do. sprzedania za 
trzecia część kosztu: Niedźwiedzie czarne, 
Futro prawie nieużywane, Szopy w bardzo 
dobrym stanie szaraczkowem suknem kryte, 
oraz Palto watowane.—Wiadomość przy uli­
cy Żelaznej Nr 25 dom Paszkiewicza, miesz­
kania Nr 3, tamże do sprzedania duże Do­
bra 2,855 morgów, w powiecie Janowskim 
przy trakcie Kraśnickim od Wisły, mil 4 
w najlepszej glebie pszennej z wolnej ręki na 
dogodnych warunkach. —1168—6—6

W nowo-urządzonym Młynie Parowym, i 
Piekarni przy Nowym Zjeździe poo Nr 2624 
tuż przy moście, obok Łazienek Akcyjnych, 
eodziemennie dostać można wszelkiego rodzaju 

PIECZYWA
tak Warszawskiego jak i Wiedeńskiego.— 
Biorącym stale, zakład dostarczać będzie Pie­
czywo z potrąceniem zwykle przyjętego pro­
centu. Zamówienia na mlewo również przyj­
mują się. —1268—6—9

Kareta 2-osobowa i Powóz 
bardzo mało używane, pochodzące z najsłyn- 
niejszych Fabryk, są do sprzedania z powodu 
braku miejsca. Wiadomość, ulica Rybaki Nr 8 
nowy u Rządcy domu._____ —1698—2—3

Do sprzedania

Dubeltówka, 
kapiszonówka, prawie zupełnie nowa. W ia- 
iomość na Muranowie Nr 6, ~
Wojdę, stróż wskaże. 1/13 - 3

O D 85 KOPIEJEK, 

j Za Korzec Węgli ° 
Zagranicznych, ® 

z odstawą, poleca
* SKŁAD WĘG-LI * 

§ N. Machonbauma J 
przy rogu ulicy Marszałkowskiej »’ 

g ii Chmielnej Nr 28.
•JłarildOM 38 00

-1655-2—8

Kawę Domingo, 
palona, w hermetycznie zamkniętych pudeł­
kach, także prawdziwą Orjentalną Sułtań- 
ska Kawę Figową i węgierski pieprz Pa­
prika, w Handlu Sowińskiego i Szulca, 
róg ulic Długiej i Przejazd — po cenach sta­
łych,—w każdej ilości dostać można.

—1638—2—6

Do interesu Restauraeyjno-Piwnego na więk- 
kszą skalę, poszukuje się Osoba do 
współki. z kapitałem trzech do czterech ty­
sięcy rubli. Reflektanci dla porozumienia się 
raczą zostawić adress pod literami P. A. 23 
w Reda kcyi Kuijera. —1707—2—

Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
mahoniowych, silnie zbudowanych, zielonym 
rypsem krytych, za cenę nader umiarkowaną. 
Senatorska Nr 20 u Tapicera. Tamże przyj­
mują się obstalunki na Meble i dekoracje.

-1671—2-4

Dwa Ogiery,
Siwy i Gniady, po 4 lata—rassowa zdatne 
do Powozu, stada i pod siodło,—z powodu 
wyjazdu—Tanio sprzedają się.—Włodzimier­
ska, Nr 10. —1373—3—3

Tokarnie

r. . a

----
I’1'

różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertamie
(BOHRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące do 
ustawienia na stole i t. p. 

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz­
suwane) i zwyczajne dla kowali, ślu­
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót­
kim czasie.

H. SOWA,
w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 S| 

nowy. 45 —o —2905 — O

Fabryka Wód Mineralnych Sztucz­
nych przy Aptece SS-ów A. Frick w Ra­
domiu, wyrabia wodę Sodową i Selceiską, 
Oranżady i Limoniady Gazowe, oraz Wody 
Lecznicze, które sprzedaje w syfonach i bu­
telkach.—Handlującym odstępuje odpowiedni 
rabat. —1525—2—10

Po zniżonej cenie

W mieście Gubernialnem Petrokowie jest do 
sprzedania____

ształu, dobierane do wzroku za pomocą Op-

___ Nadto otrzymałem 
świeży Transport

RONIKIERA ŚMIETANKOWY
Sprzedaje na pojedyncze funty po k. 28 

, na całe cegiełki po kop. 26.
Handel Braci Wróbel, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, obok Kościoła 
Ś-go Krzyża. 167—0.. —11818—

OKULARY
z soczewkami, z prawdziwego górnego kry-
b^iaiu, — r--- —z
tometru po Rs. 3, z soczewkami penskopi 
nemi od kop. 75. — Nadto otrzymałe 

świeży Transport
Perspektyw Teatralnych.

Julian Weissblum
Optyk.

Ulica Nowo-Senatorska Nr 477a, 
1311—3—3 obok Apteki.

dwu piętrowy z cegły massiv murowany przy 
ulicy Pocztowej pod Nr 562 położony z nale- 
żąeemi do tegoż zabudowaniami i placem fron­
towym pod zabudowania jeszcze posłużyć mo­
gącym. Bliższą wiadomość powziąść można 
w Petrokowie u Właściciela, lub w Warsza­
wie w handlu W. Winiarskiego przy ulicy 
Nowy-Swiat Nr 1311 (62). -1222-3—3

Przyjmuje się
Bielizna i Krawieccy z za nićszą ce­
nę.—Tamże można dowiedzieć się i o Oso 
bie, któraby mogła chodzić do szycia do 
domu prywatnego. — Wiadomość przy ulicy 
Gołębiej Nr 10, na 3-ciem pię'rze od frontu, 
mieszkania Nr 6 ty._____________ —8—o—

Do sprzedania DOM 
piętrowy, murowany, w osadzie Koniecpol, 3 
mne od kolei Warszawsko-Wiedeńskiej poło­
żonej. Wiadomość w sklepie żelaznym Braci 
Geneli, przy ulicy Długiej. —1233—3—6

E. O.

ALBO GORCZYCA W PAPIERZE NA SYNAPIZMA,
Żądać podpisu wynalazcy.
Nabyć można w znaczniejszych Składach 

Aptecznych i Aptekach.
W Paryżu 24, Aiea Victoria 24.

Wydzierżawiwszy polowanie na Dobrach 
Tworki w powiecie Warszawek, położonych, 

Zabrania się
POLOWAĆ 
na powyższych pod utratą broni, psów i efe­
któw myśliwskich, jak również zastrzega się 
dochodzenie sądowe za nadużycie praw cudzej 
własności—obok tego polowanie na pomienio- 
nych Dobrach dla rozmnożenia zwierzyny,— 
zamknięte na lat trzy. A. O.

Udzielone pozwolenia na Dobrach Twarki 
w powiecie Warszawskiem położonych, tak 
piśmienne jako i ustne — takowe dnia dzisiej­
szego odwołuję.—F. K. —1659—2—2

Nowo założona
Farbiarnia, Drukarnia, 

Chemiczna Pralnia 
i wywabianie plam.

Przyjmuje się do farbowania wszelką garde­
robę męzką i damską bez prucia, pokrycia 
z mebli i t. p. na kolor żądany, w krótkim 
czasie, po cenach ile możności umiarkowa­
nych.—Z czem polecam się Szanownej Publicz­
ności Teodor Bischoff. Fabryka pod 
Nr 1 nowym, przyjmowanie zaś naprzeciwko 
w domu Nr 4, na 1 piętrze, Nr mieszkania 7, 
ulica Sosnowa. ' —1602—2—3

Ktoby chcial sprzedać 
non 

wartości około 30,000 rs. 
za summy hipoteczne, na pierwszych Nume­
rach, na dobry procent lokowane—zechee dać 
wiadomość pod Nr 29, ulica Grzybowska mie­
szkania Nr 14, z rana do 10-tej po południu 
od 7.—Tamże potrzeba kilka domow z wzię- 
tem już Towarzystwem i długami, nie zaraz 
wymagalnemi.—Tamże do zamiany na dom 
Folwark, wartości 33,000 rs.f w dobrej 
glebie, z inwentarzami, blizko kolei Wiedeń­
skiej—nadto jest Fołwark do sprzedania. 
___ _______________________ —1720—2—3

Dom 2-piętrowy, z placem frontowym do 
budowania,—plany i anszlagi są gotowe,—na 
warunkach przystępnych, jest do sprzedania. 
Wiad. przy ulicy Hożej Nr 15, u Właściciela, 
zrana do 10-tej a po południu od 2-j do 5-ej. 

—1578—2—3

— 16264— 18- 42

KON
ię przystępną, mło- 
dobrze wyjeżdżony,

przy ulicy fceiiatorshicj, Wr 4G1 5. obok. Jr 
kościom S-go Andrzeja

i takowy sprzedaje we flaszkach opatrzo- £ 
nych etykietą i firmą składu, po cenach 
nader przystępnych.

Tran Rybi jest zalecany przez najzna- £ 
komitszych lekarzy w. chorobach skrofu.ll- ZT 
cznych, cierpieniach piersiowych, katarach K 
chronicznych, upadku sil i błędnicy. £

— 14982 — . .     ,   . . _   ,2;>~ , ’*'*
-4 A A A-rA O Zr-sn fr-A -O A—A artf. w 'J!

tek żółty jak..-,też 1 biały parowy wprost s Bergen aprowądio- 
ny otrzymał

SKŁAD MATBRJAŁÓW APTEGZEYCH

jest do sprzedania, za cenę przystępną, mło­
dych lat, gniadej maści, dobrze wyjeżdżony, 
do powozu,—widzieć go można w Łazienkach 
w ułańskim pułku, 4 szwadronie. 843—8—12 I

Ute Świeży tegoroczny oczyszczony

Od Ś-go Jana r. b. poszukuje miejsca żonaty

Agronom,
który zarządza czterema folwarkami, a zara­
zem biegły w sztuce gorzelanej, którą może 
przyjąć w zarząd, posiada chlubne świadect­
wa w obu gałęziach, podejmuje się dać naj­
wyższy wydatek w stosunku zawartego kroch­
malu w kartoflach. PP. Obywatelowie życzą­
cy sobie z nim zawrzeć umowę, raczą zawia­
domić go piśmiennie, adresując do stacji pocz­
towej Łosice przez Siedlce, pod lit. W. K.

—1505—2—3

Młoda Panienka, 
posiadająca początki języka francuzkiego i 
niemieckiego, i znająca się na gospodarstwie 
wiejskim, poszukuje miejsca iako BONA do 
dzieci lub do wyręczenia pani domu. Wiado­
mość: ulica Królewska Nr domu 41, mieszka­
nia 20. —1670—3—3

— W domu pod Nrem 1-szym nowym* od 
ulicy S-to Jerskiej, a 13 od ulicy Freta, na 
2 giem piętrze, w mieszkaniu na ganeczku, 
przyjmują się do reboty podług najświeższych 
żurna li paryskich

Suknie damskie, Bielizna, 
Okrycia, Paletoty i Salopy 
oraz szycie i obrębianie na Maszynie, 
po cenach przystępnych i dla Osób 
aiezamcżnych.

Tamże potrzebną jest PANNA pod­
ręczna umiejąca szyć na MASZY- 
ME. — 8963—

Udzielają, się
Lekcje kroją sukien i okryć 

damskich, 
sposobem przystępniejszym od wszystkich, 
dotychczasowych, za cenę umiarkowauą, oras 
przyjmują się roboty wszelkich sukien i o- 
kryć damskich, za cenę umiarkowaną. Przyj­
mują się panienki do nauki szycia za wyna­
grodzeniem. Przy ulicy Krakowskie-Przel- 
mieście Nr 432 (nowy 49), na lem piętrze 
wprost schodów. —7—•—

WIPIEOreOŁŁOT

TRAN 
lekarski w gatunku 
NAJLEPSZYM NADSZEDŁ DO 
APTEK' KARPIŃSKIEGO 
ULICA ELEKTORALNA 
J w WARSZAWIE

3-0-582
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Właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męzkich w Wiedniu

Stadt Stefansplatz Nr 2. I piętro, 
otwiera na krótki ezas 

Skład Ubiorów Gotowych Męzkich w Warszawie, 
W domu KpMrJna ulica Senatorska, po prawej stronie 

wchodząc do Resursy Kupieckiej •
Paltoty linowe watowane, od 15 do 30 n. Palta Angielskie do stanu od 20 do 

SO ri. Garnitury demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs 
Garnitury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryskiego taaterjału od 14 
do 35 rs. Płaszcze gumowe, chroniące od deszczu od 9 do 12. Kurtki do polowania 
* grubego nieprzemakalnego matarjału od 8 do 1O rs. Bonżurki po 1O rs. i wyżej' 
Spodnie od 4 do 8 rs. Kamizelki s najlepszych saateijałów od 3 do 5 rs. Publics' 
śość sama raczy przyjść i przekonać się o niesłychanie taniej cenie w stosunku do do' 
Stoweio materiału. 12—0 — sss —

WENTYLE
przelotne i kątowe z lanego żelaza z flauszami i mosiężną osadą do pary i wody, 
używane powszechnie zamiast mosiężnych kranów będąc stosunkowo tańsze i trwalsze: 

i/," ’/«" >" lllt il/>” 1’/." średnicy
Rs. 4,30 k. 5,10 6,10 7,60 10 12,10 za sztukę.

2’ a1/,' 21/.” 2’/.’ 3" s’/j" średnicy
Rs. 14,20, 18,40, 21, 24,20, 29,90, 37,80 za sztukę.

4’ 4l/s" 5’ 51/,’ 6" średnicy________________
Ra 44.20 52?50 60.90 68 80 78.80 k. za sztukę.

Też same bez flausz z gwintem zastosowanym do rur gazowych, a mianowicie 
w wymiarach od *// do włącznie 2’ śred. używanych sprzedajerny

________________ od »/," do 1 >/« a od l1/, do 2" średnicy__________________  
a kop. so___________ a kop. 50 na sztuce taniej od powyż­

szych cen.
Wentyle te są na składzie w dostatecznej ilości, przeto obstalunki wykonane być 

mogą bezwłocznie.
Generalna Agentura na Królestwo Polskie 

wyrobów fabryki 

pp. Schaeffer et Budenberg w Bnckan Magdeburg 
Kraft et Kuksz,

27—o —15117— w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.________

B<k a <m ■ Iwt i
Uprasza się JJWW. i WW. obywateli ziemskich, mających zamiar zaopatrzyć 

B'ę w tegoż robotnika t. j. na sezon żniwiarski t. r., aby jak najwcześniej z żądaniami 
Btremi, a najpóźniej do dnia 16 (28) Lutego zgłaszać się raczyli pod adresem niżej wska­
zanym. W początkach bowiem Marea wszyscy robotnicy pracowici, sumienniejsi i trzeźwi 
przyjmują roboty przy Kolei Tarnowskiej obecnie budującej >ię i wielu innych w Galicyi, 
później zaś zgłaszającym się obywatelom częstokroć przychodzi poprzestać na mniej zda­
tnych lub mniej pilnych robotnikach, czego nigdy nie doznają obywatele najwcześniej 
kamawiający Warunki zeszłoroczne zgodne z ogłoszeniem przez Gazetę Rolniczą r. z. je­
dnak ze zmniejszeniem forszusów ludziom z rs. 7 na rs. 5.

O bliższych warunkach najmu tego robotnika dowiedzieć się można pod adre- 
Bem: Nassalski Warszawa Trębacka Nr 7 nowy pierwsze piętro od frontu.

A zatem żądając piśmiennego objaśnienia również pod wyżej wskazanym adresem zgło­
sić się zechcą z przyłączeniem jednakże trzech marek pocztowych 10-cio kolejkowych.

NOWY WYNALAZEK.
Perfumerja Aleksandra Kocha, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476d, 

otrzymała na główny skład i sprzedaje detalicznie i hurtowo:
A. jMnczuskie^o w Wiedniu

EKSTRAKT Z ORZECHÓW
do farbowania siwych włosów i innych odcieni, na kolory: blond, brunatny i czarny. 
Ekstrakt ten przez austrjackie rady lekarskie aprobowany, wyrabiany jest z łupin 
orzechów włoskich i jako czysto roślinny, włosom nieszkodliwy, nadaje tymże w 15 
minutach właściwy kolor, bez brudzenia skóry na głowie jako też bielizny. Oprócz 
ekstraktu, można tam także nabyć Maezuskicgo: Pomady orzechowej i Olejku orze­
chowego, posiadające te same własności jak ekstrakt, po eonach: za 1 flakon ekstraktu 
w płynie rs. 2 kop. 50, za 1 flakon Olejku orzechowego rs. 1 kop. 20, za 1 słoik 
Pomady orzechowej rs. 2. Wyłączny skład powyższych artykułów na Warszawę 
u Aleksandra Kocha. 2—6 — 1729 —

Nowo-założony Skład FORTE­
PIANÓW i PIANIN zagranicz­

nych,

C3 Miodowa Nr 15, wprost Sądu Appellacyjnego,
.P3 poleca doborowe Fortepiany i Pianina z pierwszorzędnych zagranicznych fabryk 
*7^ sprowadzone. Przyjmują się wseelkie strojenia, reparacje instrumentów, oraz pa-
15 kowanie takowych, w mieście.

Tamże jest do sprzedania AI.GIERKA, używana, piżmowcuwa, z cd- 
Ph nową i kołnierzem z małp amerykańskich. 5—6 — 198—
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Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego,
p rzy ulicy Nowy-Świat, Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu.
Po cenach umiarkowanych sprzedaje różne meble, jako to: Garnitury pali­

sandrowe, orzechowe i mahoniowe, Szeslągi kryte safianem i skórą amerykańską w naj­
lepszym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i 
inne rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod Samowar, Biurka mahonio­
we, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 
damskich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe; materace z morskiej 
trawy, materace słomiane i t. p. rozmaite, z któremi się poleca 7—24 — 749 —

PEREŁEK Z ESSENCY1 TERPENTYNY

DOKTORA CLERTAN

— 18091 —

Perełki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 
przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 
zawierają U do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 
przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Prustroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 
jego podpis:

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess

Jest do sprzedania
Fortepian Palisandrowy, 

blizko o 7-miu oktawach, za przystępną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 10 pra­
wa oficyna, 3-cie piętro. —1694—2—3

W Rekomendacji Emilji Dobieckiej
, Nr 5 nowy, Nowo-Senatorska.

Żądaną jest zaraz Niemka 
z konwersacją francuzką i muzyką i Bony— 
Nauczyciel który włada trzema językami— 
pragnie udzielać lekcje muzyki po pensjach 
lub domach prywatnych, a Francuzki na 
demi-plac i godziny. —1730—2—3

Do wydzierżawienia od 1 lipca r. b.

Cały DOM murowany, 
przy rogu ulicy Solnej, gdzie dziś mieści się 
Szpital Dziecinny, składający się z 8 lokalów po 
2 i 3 pokoje, prócz tego jedna Sala duża, dłu­
ga łokci 27, szeroka 14, wysoka, szeroka 9 z ga- 
lerjami, i dru^a Sala, długa łokci 19, z odpo- 
wiedniemi widnemi suterenami, lub do sprze­
dania. Zaś od 1 kwietnia r. b. jest do wy­
dzierżawienia Plac przy ulicy Twardej, mię­
dzy Złotą i Sienną. Wiadomość przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nrem 58 lit. A, u Rzad­
cy domu, w godzinach popołudniowych mię­
dzy 3 i 5. —1631—2—3

Najlepszą oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. so.
Soki (stropy) Malinowy, Wiśniowy, Porzeczkowy na bu-

Sól stołową chemicznie czystą w najmislszym proszku, śnieżnej 
białości, w oryginalnym angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.

Krochmal Holenderski prawdziwy pszenny w paczkach jedno- 
funtowych.

Farbki do bialisny w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i c-lejki do włosów ńa funty i łuty.
Olejek do wody Koloźukiej (6 łutów na garniec najlepszego 

go spirytusu).
Proszek perski Dal iracki i Kaukazki.
Proszek do czyezczeaia metali.
Proszek do csyszczenia metali i przedmiotów lakiero­

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie 

terjaly apteczne, przetwory chem czne i Farby.
-------- -  24—O — 12005 —

,Ł Ł 6AŁM
w WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18 
naprzeciw kościoła Sw. Antoniego 

POLECA:

MOŻNA ■WYLECZYĆ PRZEZ UŻYCIE

NEVRALGIJE MIGRENY
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IV

PONTUS
Nowy gatunek Papierosów przewyż­
szający taniością i dobrocią wyrobu 

inne dotąd znane, poleca fabryka 

BRACI POLAKIEWICZ.
Zwracamy uwagę Publiczności, iż 

skromna etykieta jaką papierosy 
te są. opatrzone, umożliwia dostarczanie le­
pszego materiału. Cena: za 10 sztuk 5 kop.

-878 -10-12

Wiadomość dla PP. Cukierników!!!

CACAO w MASSIE.
Z powodu ustalenia się cen CACAO w Lon­

dynie i w Hamburgu, jestem obecnie w moż­
ności moim Szanownym Kundmanom tutej­
szym i na prowincji zamieszkałym, również 
dotychczasowej ceny w tym stosunku obniżyć 
i dla tego od dnia dzisiejszego, sprzedaie naj­
lepszy Tłusty i aromatyczny i najdelikatniej 
utarte CACAO funt po 40 kop. — W razie 
nastąpić mogącej zmiany cen CACAO za gra­
nicą, podług których i ja stosować się będę 
o czem w swojem czasie nieomieszkam WPP. 
donieść. C. WEDEL.

Fabryka Czekolady Parowej
przy ulicy Szpitalnej w domu własnym.

Główny Skład tak Hurtowej jak i Detali­
cznej sprzedaży w Cukierni E. Wedel przy 
ulicy Miodowej. —1460—5—5
W Nowym Dworze przy Twierdzy Nowogie- 

orgiewskiej jest do wynajęcia.

Dom murowany
Składający się z 18 pokoi i 3 kuchni, z któ­
rych 13 pokoi i jedna kuchnia znajdują się 
na dole. Oprócz tego z kuchni i pralni na 
dworze wraz z drewnianemi zabudowaniami 
zawierającenii stajnie, wozownie i spichrze. 
Przytem znajdują się piwnice murowane i 
ogród owocowy. Z powodu kolei przez to 
miasto przechodzić mającej dom ten może służyć 
na pomieszczenie biura Inżynierów i mieszka­
nia. Co do ceny i warunków dowiedzieć się 
można na miejscu u Właściciela Icek Fejgin. 
_________________ —1771—1—3

Do Wydzierżawienia
FabrykaFajansu.

W dobrach Bortkuszki hrabiego Gustawa 
z Broel-Platera położonych o 5 mil od Wilna 
3 od Stacji Kolei Petersburgsko-Warszaw­
skiej, wszelkie formy do wyrabiania naczyń 
znajdują się przy fabryce, glica na miejscu. 
Chcący powziąść bliższą wiadomość powinien 
piśmienne zapytania nadesłać, adresując przez 
Wilno na stację pocztową Mussa.

Rządca Stanisław Szwedowicz 
_________ _________ —1792—1—6________  

Do sprzedania
dwa Stoły okrągłe rozsuwane, jeden jesiono­
wy a drugi jesionowy na orzech politurowa- 
ny, Komoda jesionowa i dwie Toalety na ko­
mody, Szalka o sześciu szufladach jesionowa 
bardzo wygodna, oraz innych Mebli dostać 
można, przy ulicy Leszno Nr nowy 37, u 
Stolarza, tamże sprzedają się Gzymsy po 
nizkich cenach. —1801—1—2

Jest do sprzedania ‘
6 Kuf wraz z krantami, zawierające w sobie 
po 61 wiader każda. Wiadomość przy ulicy 
Brukowej pod Nrem 405, u Właściciela do­
mu. —1797—1—3

Przy ulicy Podwal Nr 
506C nowy 19, w Zaje- 
ździe, są w wielkiej ilo­
ści i pięknym wyborze do 
sprzedania Prawdziwe

Kanarki
z Góry Harcu,

a wszystkie wyszukanej rzadkości co do śpie­
wu. Są tu i tak zwane Kollery, Świstany, 
Słowika w zupełności naśladujące i t. d., któ­
re tak w nocy jak i w dzień jednakowo pię­
tn e śpiewają. Kupno nastąpić tylko może 
po osobistem i gruntownem przekonaniu się 
na miejscu Ludwik Panse z góry Ś-go 
Andrzeja obok gór Harcu.

—0000—1—3

Do sprzedania
20 wołów i 200 braków opasowych w do­
brach Teresińskich, własności JW. Mieczy­
sława Epstein. Wiadomość na miejscu.

_______ —1824—1—3 
Z przyczyny wyjazdu jest do sprzedania

Dwie pary Koni 
karecianych, para siwych a para gniadych, 
młodych, niemniej jest również tamże Siodło 
damskie mało używane, Szorów parę czar­
nych i Przepierzenie palisandrowe do pokoju 
sypialnego. Wiadomość ulica Zórawia, Nr 7, 
u stangreta Mateusza. _____ —1811—1—3

Nowy-Świat Numer 49
Jutro w piątek dnia 12 Lutego 1875 roku

Lecz tylko na krótki czas.
Cena wejścia kop. 40.

w towarzystwie osób dorosłych
7. . mają wstęp wolny.

Potrzebną jest na wieś w blizkości Warszawy

Nauczycielka,
do dwóch panienek lat 12, z muzyką, fran- 
cuzkim językiem i klassycznemi naukami. 
Wiadomość, ulica Złota Nr 33 u Właści­
cielki. —1821—1—1

M AMK A 
ze świeżym pokarmem u Akuszerki Sikorskiej, 
ulica Ogrodowa Nr 4 nowy.

—1789—1—1

M A M K A, 
zupełnie odpowiadająca swoim warunkom 
znajduje się u Akuszerki Niestorów. Ulica 
Tamka Nr 35.________________ —1828—1—3

Rs. 1070 małoletnich, 
do wypożyczenia na nieruchomość w War­
szawie na pierwszy numer lub zaraz po To­
warzystwie. Wiadomość przy ulicy Białej 
Nr 6 z bramy na lewo, na I-sze piętro Nr 3 
mieszkania. —1816—1—3

Rs. 3,000 małoletnich, 
do wypożyczenia na nieruchomość w War­
szawie, na pierwszej połowie szacunku. Wia­
domość przy ulicy Śliskiej Nr 3 u Właścicie­
la domu. —1703—2—3

Są do sprzedania

W ZAKŁADZIE
RÓŻNE MEBLE.

Garnitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
Stoły obiadowe, Krzesła, Toalety, Łóżka U- 
mywaluie, Komody, i inne Meble.—Są także 
i używane,—Ulica Żórawia Nr 10, piąty dom 
od Placu Ś. Aleksandra.—Ad. Lewanowicz.

-889—5-6

Jest do sprzedania

Garnitur mebli
mahoniowych, staroświeckiej roboty, rypsem 
szafirowym krytych w zupełnie dobrym sta­
nie, za cenę przystępną. Wiadomość przy 
ulicy Freta Szerokiej pod Nrem 276 (9) u Rę- 
kawicznika. —1835—1—3

MAGLE
wiedeńskie w dobrym stanie są do sprzedania 
na Starem Mieście pod Nrem 51.

—1818—1—1

Wszelka biżuterja, 
garderoba damska, turecczyzna, materje, ko­
ronki i starożytności kupują się u H. Apfel- 
cweig. Ulica Marszałkowska Nr 63 na parte­
rze. —1819—1—3

pokryte czarnem suknem, w dobrym stanie 
są do sprzedania za bardzo mierną cenę 
Nr 14, ulica Elektoralna od godz. 10 rano 
aż do 3 po południu, stróż wskaże.

—1815—1—3
Wiadomość dla PP. Ogrodników, 

W mieście gubernialnem Petrokowie jest do 
wydzierżawienia OGRÓD spacerowy, 
owocowy i warzywny, 5 mórg rozległy, o gle­
bie cebulowej, z mieszkaniem, oranżerją, in­
spektami, wyborowemi owocami i krzewami.

Wiadomość w księgarni W-go Chodźko 
w Piotrkowie. —333—2—4

Od 1-go Kwietnia r. b. przy ulicy Królew­
skiej Nr 9, pierwsze piętro, do odnajęcia 6 
Pokoi, przedpokój, kuchnia, z wszelkicmi wy­
godami gospodarskiemi. Wiadomość na miej­
scu. —1682—2—2

Są do wynajęcia od 1-go Kwietnia

Dwa Pokoje 
umeblowane, z osobnem wejściem, na 1-m 
piętrze od frontu, w blizkości Zygmunta. Wia­
domość w sklepie pieczywa W. Thiel na Po­
dwalu Nr 3. —1512—3—3

Jest do wynajęcia

Mieszkanie

SANKI
jedno konne nowe Petersburgskie, bardzo o- 
zdobne, są do sprzedania za bardzo przystęp­
ną cenę. Wiadomość w Zakładzie W-go 
Taubwurtzel u gospodarza, ulica Pokorna Nr 
2218 (19).—1820—1—2

SANKI
nowe, małe, Petersburgskie i kilka powozów 
i karet używanych, są do sprzedania, Leszno 
Nr 7, w fabryce A. Miłodrowskiego.

 —1822—1—3

W mieście gubernialnem Radomiu 
jest do sprzedania 

MYDL ARNIA 
ze wszelkiemi utensyliami, a przy niej 
piwnica murowana; nadto dom miesz­
kalny i morga ogrodu. Jedyny tego ro­
dzaju Zakład w Radomiu od lat kilku­
nastu egzystujący, nabyć można z ma­
łym stosunkowo kapitałem. — Wiado­
mość w Radomiu w Dystrybucyi tyto­
niu M. I. Den. 1—2 —1836—

W dobrach Hruszniew jest do sprzedania

20 byczków 
rocznych, rasy holenderskiej. Sprzedaż na 
miejscu przez Siedlce, Łosice.

—1809—1—3

SKLEP
do odstąpienia w każdym czasie 

z Obuwiem Damskiem i Męzkiem 
pod warunkami bardzo korzystnemi.— 
Leszno Nr 8. — Wiadomość w sklepie 
obuwia. 1—3 —1775—

ŚLIWIŃSKIEJ,
pod Nrem 156, (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
miejskicj v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnym wejściem, w -każdej 
chwili do wynajęcia dla Osób potrzebujących 
odbyć słabość, z pościelą, życiem i usługą i 
wszelkiemi wygodami, gdzie chora znajdzie 
troskliwą opiekę i sekret zachowany.

—1492—3—3

składające się z 3 Pokoi, Przedpokoju i Ku­
chni na 2-m piętrze, z trzema wchodami, ra­
zem lub pojedynczo od 8-go Kwietnia.—Ulica 
Bielańska Nr 6, mieszkania 14. —1419—1—1

MIESZKANIE
z meblami, składające się z przedpokoju, salo­
nu, dwóch pokoi i spiżarki, j‘est do wynajęcia 
od 1-go Kwietnia, kwartalnie lub półrocznie. 
Nowy-Świat Nr 12, mieszkanie na 1-em pię­
trze. —1646—2—3

-■» Wft JPofco J 

każden z osobna, są do wynajęcia w każdym 
czasie z meblami, usługą {'’opałem, ulica 
Warecka Nr domu 5, mieszkania 1, wiado­
mość u służącej Wiktorij. —1829—1—1

Pokój umeblowany 
do najęcia. Futra w różnych gatunkach, po 
kilka rubli błam i Suknie wełniane do zbycia. 
Chmielna Nr 33 mieszkania Nr 4.

—1817—1—1
Potrzebny jest zaraz

Pokój umeblowany,
w blizkości ulicy Miodowej dla osoby pode­
szłego wieku, przy familii, suehy i ciepły. 
Ktoby takowy miał do odnajęcia, zgłosić się 
zechce do Szwajcara I-ej Żeńskiej Gimnazyi.

—1715—2—3
Są do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. 

przy ulicy Ogrodowej pod N-rem 23 nowym 
w porządnie utrzymanym i cichym domu:

DWA LOKALE, 
składające się z 4-ch Pokoi, Przedpokoju i 
Kuchni, oraz Piwnicy na 1-szem piętrzę, za 
summę rs. 330, a taki sam lokal na 2giem 
piętrze, za summę rs. 300. Wiadomość tamże 
u Rządcy. Jak również jest do zbycia przy 
ulicy Śliskiej pod N-rem 4-tym nowym, kilka­
dziesiąt Fur gliny. Wiadomość tamże u Go­
spodarza. —1695—2—3

Któryby z PP. Kupców miał do odstąpienia 
zaraz SKLEP Towarów Kolonialnych 
z całem urządzeniem za gotówkę. Adres u- 
prasza się nadesłać do Redakcyi „Kurjera 
Warszawskiego44 pod literami J. K. 
______ —1691—2—2
Do wynajęcia od 1 lipca 1875 r. przy rogu 

ulic Twardej i Marjańskiej Nr 11 

Sklep narożny, 
obszerny, z dwoma oknami wystawowemi z u- 
rządzeniem gazowem, przy tern 2 pokoje, ku­
chnia i 3 piwnice, wejście do piwnic jest u- 
rządzone i ze sklepu. Wiadomość na miejscu 
u zarządzającego domem. —1810—1—3

Do najęcia od 1-go Kwietnia przy rogu 
ulicy Żurawiej i Placu Ś-go Aleksandra Nr 
1636 (1) Sklep i dwa pokoie, jeden z ku­
chnią, za cenę umiarkowaną. W razie żąda­
nia sam sklep wynajętym być może. Tamże 
1 pokój, przedpokój i kuchnia, na dole.

 —1467—3—3

W dniu 7 b. m. w przejeździć z Krakow­
skiego - Przedmieścia do Teatru Wielkiego, 
w sankach niewiadomego numeru, zgubionym 

został Wachlarz Szyldkretowy 
z cyfrą złotą, koroną i łańcuchem szyldkreto- 
wym—łaskawy znalazca otrzyma znaczne wy­
nagrodzenie za oddanie takowego, choćby był 
uszkodzony—pod Nr 411 domu, na Krakowsk. 
Przedmieściu, mieszkania 29. —1710—2—3
Dnia 7 b. m. na balu u JW. hr. Kotzebue 

w sali błękitnej zgubioną została 

Chustka do nosa
z koronki Brukselskiej, uprasza się o łaska­
we odniesienie do domu Kurtza w Alei Uja­
zdowskiej do Szwajcara za nagrodą jeżeli żą­
daną będzie. —1807—1—1

Są do zbycia

Dwa Szczeniaki, 
czystej rasy Coter.—Bliższa wiadomość w Bu­
fecie na koleji Petersburskiej. —1182—3—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego11.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—


